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Ti si Sin moj, ljubljeni! U tebi mi sva milina!
iz evanđelja po Luki



 Rev. Mladen Horvat, Administrator, office@torontozupa.com, 416-536-3669

br. 2/25 •Župa Naše Gospe Kraljice Hrvata• KRŠTENJE GOSPODINOVO, 12.01.2025.

Župni Vjesnik

SVETE MISE:
	 Nedjeljom:          8:30 am; 10:30 am (YouTube)
	 Subotom:	  6:00 pm (YouTube)
	 Radnim danom:	 6:30 pm (YouTube)

JUTARNJA MOLITVA ČASOSLOVA:  8:00 am (YouTube)

MOLITVA KRUNICE:  6:00 pm (subota 5:30pm) (YouTube)

VEČERNJA MOLITVA I KLANJANJE:  7:10 pm (YouTube)

RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA:
	 Utorak:		 4:00 pm - 8:00 pm
	 Petak:		  4:00 pm - 8:00 pm
	 Subota:		 4:00 pm - 8:00 pm
	 Nedjelja:	 8:00 am - 12:00 pm

RAZGOVOR SA SVEĆENIKOM moguće je obaviti svake sri-
jede od 4:00 pm do 6:00 pm ili u drugo vrijeme uz  prethod-
ni dogovor.
ISPOVIJED svaki dan u 8:20 am, 5:00 pm i 7:45 pm

Odgojni putokaz

Put prema novosti

	 Ponekad zaboravljamo da je u životu te-
meljna i važna spremnost za prihvaćanje novo-
sti i mijenjanje načina razmišljanja. Uglavnom 
nam ne predstavlja poteškoću prihvaćati, štovi-
še težimo posjedovati nove predmete, prouča-
vati ih i naučiti kako se 
koriste, napose kada se 
radi o novim mobitelima, 
kompjuterima ili „tableti-
ma“. Puno veći problem, 
pa skoro i nepremostiv je 
kada se suočimo sa trenu-
cima da moramo mijenja-
ti svoje stavove, mišljenja 
ili početi učiti o odgoju, 
tjelesnom i fizičkom ra-
zvoju djece ili duhovnom 
životu. Kao da ne razumijemo ili još češće igno-
riramo da je Bog u stvaralačkom činu zacrtao za 
svakog od nas poseban plan. Upravo taj plan je 
toliko nov koliko smo spremni prihvaćati Božje 
inicijative koje su nam vrlo često teške, pa i ne-
prihvatljive jer „kvare“ naše životne planove. Ne 
treba nam puno da shvatimo da se radi o izne-
nadnim bolestima, prihvaćanju neočekivanog 
novog života, teškoćama koje nas pritišću i gura-

ju u neke nove situacije koje traže nove poglede 
na život i rješenja. Upravo u takvim trenucima 
moramo najviše učiti od drugih, od najbližih i u 
neočekivanim susretima koji daju novi smisao 
teškoćama. Upravo tada dobivamo najviše zna-
kova Božje prisutnosti i tamo gdje nismo ni sa-
njali da postoje. Upravo tamo se rađa Spasitelj, 
u toj neznatnosti i nezamjetljivosti životnih šta-
lica, problema i teškoća, koje su inače narušene 

redovitošću obveza i 
zahtjeva sjaja blag-
danskih običaja i na-
vika. Tada odjednom 
cijela štala odiše ja-
snoćom smisla Kristo-
va rođenja daleko od 
ikakvog sjaja uspjeha 
i svjetlucavih lampi-
ca, zatrpanih, skupih, 
ali temeljno beskori-
snih darova. Zato je 

važno otvoriti se novosti koju Bog donosi. Ali to 
je moguće tek kada dozvolimo da i drugi vide 
pukotine naših slomljenosti i neostvarenosti 
unatoč i usprkos sjaju kojim ih želimo prekriti. 
Bogu i ljudima potrebno je dati srce, pa i onda 
ako nam ga netko prezre i ismije neće nam moći 
oduzeti osjećaj novosti Božje ljubavi u nama.

doc. dr. sc. Snježana Mališa
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KRŠTENJE GOSPODINOVO
PRVO ČITANJE: Iz 40,1-5.9-11
Čitanje Knjige proroka Izaije
	
	 Tješite, tješite moj narod,
govori Bog vaš. Govorite srcu Jeruzalema,
podvikujte mu da mu se ropstvo dokonča,
da mu je krivnja okajana, jer iz Gospodnje ruke pri-
mi dvostruko za sve grijehe svoje.
	 Glas viče:
»Pripravite put Gospodnji u pustinji, poravnite u 
stepi stazu Bogu našemu. Svaka dolina nek se povi-
si, svaka gora i brežuljak neka se spusti;
što je krivudavo, neka se izravna, što je hrapavo, 
neka se izgladi! Objavit će se tada slava Gospodnja
i svako će je tijelo vidjeti, jer Gospodnja su usta go-
vorila.«
	 Na visoku se uspni goru, blagovjesnice sion-
ska! Podigni snažno svoj glas, blagovjesnice jeruza-
lemska! Podigni ga, ne boj se, reci judejskim grado-
vima: »Evo Boga vašega!«
	 Gle, Gospodin Bog dolazi u moći,
mišicom svojom vlada! Gle naplata njegova s njime
i nagrada njegova pred njim! Kao pastir pase sta-
do svoje, rukama ga svojim sakuplja, jaganjce nosi u 
naručju, a dojilicama otpočinut daje.	

Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam: Ps 104,1b-4.24-25.27-30
R. Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina; on je silno ve-
lik!

Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina!
Gospodine, Bože moj, silno si velik!
Odjeven veličanstvom i ljepotom,
svjetlošću ogrnut kao plaštem!
Nebo si razapeo kao šator,
na vodama sagradio dvorove svoje. R

Od oblaka praviš kola svoja,
na krilima vjetrova putuješ.
Vjetrove uzimaš za glasnike,
a žarki oganj za slugu svojega. R

Kako su brojna tvoja djela, Gospodine!
Sve si to mudro učinio:
puna je zemlja stvorenja tvojih.
Eno mora, velika i široka,
u njemu vrve gmazovi bez broja,
životinje male i velike. R

I sva ova bića željno čekaju
da ih nahraniš na vrijeme.
Daješ li im, tada sabiru:
otvaraš li ruku, nasite se dobrima.R

Sakriješ li lice svoje, od straha umiru;
ako dah im oduzmeš, ugibaju
i opet se u prah vraćaju.
Pošalješ li dah svoj, opet nastaju
i tako obnavljaš lice zemlje. R

DRUGO ČITANJE: Tit 2,11-14; 3,4-7
Čitanje Poslanice svetoga Pavla apostola Titu

	 Ljubljeni: Pojavila se milost Božja, spasite-
ljica svih ljudi; odgojila nas da se odreknemo bez-
božnosti i svjetovnih požuda te razumno, pravedno 
i pobožno živimo u sadašnjem svijetu, iščekujući 
blaženu nadu i pojavak slave velikoga Boga i Spa-
sitelja našega Isusa Krista. On sebe dade za nas da 
nas otkupi od svakoga bezakonja i očisti sebi Narod 
izabrani koji revnuje oko dobrih djela.
	 Ali kad se pojavila dobrostivost i čovjeko-
ljublje Spasitelja našega, Boga, on nas spasi ne po 
djelima što ih u pravednosti mi učinismo, nego po 
svojem milosrđu: kupelji novoga rođenja i obnavlja-
nja po Duhu Svetom koga bogato izli na nas po Isusu 
Kristu, Spasitelju našemu, da opravdani njegovom 
milošću budemo, po nadi, baštinici života vječnoga.

Riječ Gospodnja.

Evanđelje: Lk 3,15-16.21-22
Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

	 Narod bijaše u iščekivanju i svi se u srcu pita-
hu o Ivanu nije li on možda Krist. Zato im Ivan svi-
ma reče: »Ja vas, istina, vodom krstim. Ali dolazi jači 
od mene. Ja nisam dostojan odriješiti mu remenje 
na obući. On će vas krstiti Duhom Svetim i ognjem.« 
	 Kad se krstio sav narod, krstio se i Isus. I dok 
se molio, rastvori se nebo, siđe na nj Duh Sveti u tje-
lesnom obličju, poput goluba, a glas se s neba zaori: 
Ti si Sin moj, ljubljeni! U tebi mi sva milina! 

Riječ Gospodnja.
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FIRST READING: Isaiah 40.1-5, 9-11
A reading from the book of the Prophet Isaiah.
		
	 Comfort, O comfort my people, says your 
God. Speak tenderly to Jerusalem,
and cry to her that she has served her term,
that her penalty is paid,
that she has received from the Lord’s hand
double for all her sins.
	 A voice cries out: “In the wilderness prepare 
the way of the Lord, make straight in the desert a 
highway for our God. Every valley shall be lifted up,
and every mountain and hill be made low;
the uneven ground shall become level,
and the rough places a plain. Then the glory of the 
Lord shall be revealed, and all people shall see it 
together, for the mouth of the Lord has spoken.”
	 Get you up to a high mountain,
O Zion, herald of good tidings;
lift up your voice with strength,
O Jerusalem, herald of good tidings,
lift it up, do not fear;
say to the cities of Judah,
“Here is your God!”
	 See, the Lord God comes with might,
and his arm rules for him;
his reward is with him,
and his recompense before him.
He will feed his flock like a shepherd;
he will gather the lambs in his arms,
and carry them in his bosom,
and gently lead the mother sheep. 
The word of the Lord.

PSALM: Psalm 104 
R. O bless the Lord, my soul!

O Lord my God, you are very great. You are clothed 
with honour and majesty, wrapped in light as with a 
garment. You stretch out the heavens like a tent. R.

You set the beams of your dwelling place on the wa-
ters, you make the clouds your chariot, you ride on 
the wings of the wind, you make the winds your me-
ssengers, fire and flame your ministers. R.

O Lord, how manifold are your works! In wisdom 
you have made them all; the earth is full of your cre-
atures. Yonder is the sea, great and wide, creeping 
things innumerable are there, living things both 
small and great. R.

Living things all look to you to give them their food 
in due season; when you give to them, they gather 
it up; when you open your hand, they are filled with 
good things. R.

When you take away their breath, they die and re-
turn to their dust. When you send forth your spirit, 
they are created; and you renew the face of the ear-
th. R.

SECOND READING: Tit 2,11-14; 3,4-7
A reading from the Letter of Saint Paul to Titus.
	 Beloved: The grace of God has appeared, 
bringing salvation to all, training us to renounce im-
piety and worldly passions, and in the present age 
to live lives that are self-controlled, upright, and 
godly, while we wait for the blessed hope and the 
manifestation of the glory of our great God and Sa-
viour, Jesus Christ.
	 He it is who gave himself for us that he might 
redeem us from all iniquity and purify for himself a 
people of his own who are zealous for good deeds.
	 For when the goodness and loving kindness 
of God our Saviour appeared, he saved us, not be-
cause of any works of righteousness that we had 
done, but according to his mercy, through the water 
of rebirth and renewal by the Holy Spirit. This Spirit 
he poured out on us richly through Jesus Christ our 
Saviour, so that, having been justified by his grace, 
we might become heirs according to the hope of 
eternal life. 
The word of the Lord.

GOSPEL: Luke 3.15-16, 21-22
A reading from the holy Gospel according to 
Luke.
	 As the people were filled with expectation, 
and all were questioning in their hearts concerning 
John, whether he might be the Messiah, John answe-
red all of them by saying, “I baptize you with water; 
but one who is more powerful than I is coming; I am 
not worthy to untie the thong of his sandals. He will 
baptize you with the Holy Spirit and fire.”
	 Now when all the people were baptized, and 
when Jesus also had been baptized and was praying, 
the heaven was opened, and the Holy Spirit descen-
ded upon him in bodily form like a dove. And a voice 
came from heaven, “You are my Son, the Beloved; 
with you I am well pleased.” 
The Gospel of the Lord.

BAPTISM OF THE LORD
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Misne Nakane od 12. SIJEČNJA do 19. SIJEČNJA

nedjelja 
12. siječnja

KRŠTENJE 
GOSPODINOVO

Misa u 8:30 am 
Misa u 10:30 am

ponedjeljak  
13. siječnja

Misa u 6:30 pm
+ Kata (god.), Franjo i Steven TOMAS

utorak
14. siječnja

Misa u 6:30 pm
+ Katica CVITAK

srijeda
 15. siječnja

Misa u 6:30 am 
+ Angelo Roca (god.)

četvrtak
16. siječnja

Misa u 6:30 pm
+ Marijan MANDARIĆ

petak
17. siječnja

Sv. Antun Opat

Misa u 6:30 pm
+ Drago GALIĆ
+ Juliette Nada KOLJANIN
+ Manda HRŠAK 

subota
18. siječnja

Misa u 6:00 pm
+ Mila DODIG
+ Ivka i Tadija URSA i pok. iz ob.
+ Franjo ZUBAC (god.)
+ Jelica (god.), Drago i Nikola MUŠKOVAC
+ Katarina, Josip i Slavko LABAŠ
+ Štefanija i Dragutin MIKAC
+ Božidar VAZDAR
+ Mile OBRANOVIĆ
+ Ivan JAKOPEC i Ivan STRELEC i pok. iz ob.
+ Angelo ROCA i pok. iz ob. 
+ Katica CVITAK
– na nakanu
+ Ana STARČEVIĆ i Mara RUKAVINA (god.)
+ Ivan DRAGOMANOVIĆ (god.) 
+ Slavica STUBIČAR (god.) i Barica DUKARIĆ 
+ Ivan i Štefica ŠKOF 
– na nakanu

nedjelja 
19. siječnja

2 NED. K. GODINU

Misa u 8:30 am 
Misa u 10:30 am

Naši župljani daruju
Graditeljski fond:
D. & V. Klarić		  100
M. & S. Delija		  100
S. Roca			     40
N.N.			   100
Ob. M. Crnjak		  200
J. & M. Halar		  200

Hrvatski Caritas:
R. & M. Hasanac		  100

Služavke Malog Isusa HAITI:
D. & V. Klarić		  100
C. Labaš			  100

Hrvatsko katoličko sveučilište: 
K. Lacković	               1000	
K. Krijan			    50
R. & M. Hasanac		  100

Molitva za djecu

	 Dragi Bože, još je jedan dan pred nama i još 
jednom, želim predati svoju djecu, koju jako vo-
lim, u Tvoje ruke. Jer znam da je to najbolje mje-
sto gdje mogu biti.
	 Hvala Ti za sve što imaš isplanirano za njih, 
za ovaj dan, za cijelo ovo razdoblje naših života.
	 Molim Te za mudrost i upravljanje u cije-
lom njihovom danu, da im daš razumijevanje koje 
nadilazi njihove godine. Molim Te da ih podsjetiš 
koliko ih voliš. Molim Te da nađu sigurnost i po-
vjerenje u Tebe, znajući da Ti mogu potpuno vje-
rovati.
	 Molim da nad njih siđe Tvoj mir. Molim da 
njihov dan ispuni radost i sreća. Molim da im daš 
snagu i hrabrost za izazove koji su pred njima, uz 
odvažnost i smirenost koja može doći samo od 
Tvog Duha.
	 Molim Te da ih naučiš koji su Tvoji načini, 
da im pomogneš da poštuju druge, da idu Tvojim 
putem, da imaju želju naučiti Tvoju riječ. 
	 Daj im duha suosjećanja i želju da gledaju 
iznad vanjskog izgleda i dublje u nečije srce.
	 Molim da otkriješ sve što je loše, da ih ob-
noviš i da im oprostiš ako što loše učine. Molim Te 
da ih zaštitiš od osjećaja osude i srama, te da ih 
obaviješ Svojom nadom i milošću. Molim Te da ih 
okružiš prijateljima i vođama koji će ih dovoditi 
bliže Tebi.				                      Amen.

Završetak božićnog vremena

S blagdanom Krštenja Gospodnjega završava božićno vri-
jeme. I dok žalosni moramo raskititi borove i dozvoliti živo-
tu da krene dalje, ove lijepe božićne dane i događaje pohranit 
ćemo u svome srcu i razmišljati o njima u vremenu koje je 
pred nama. Bog je s nama i našim obiteljima svaki dan, te se 
u vremenu pred nama i dalje trebamo brinuti jedni za druge.

Želim zahvaliti svima vama koji ste se na bilo koji način 
uključili, te pomogli župi ovih adventskih, te božićnih i novo-
godišnjih dana. Svaka pomoć, bilo materijalna ili volontiranje, 
uključuje žrtvu, ali je upravo žrtva znak ljubavi. Nije li tako, 
dragi roditelji, također i unutar naših obitelji? Odgajati djecu 
za ljubav u sebi uključuje također i odgoj za žrtvu i spremnost 
pomoći drugima.

Hvala svima vama koji na takav način pomažete našoj 
župnoj zajednici osjetiti se kao velika obitelj.



Ž U P N I 
V J E S N I K

ŽUPA SVETOG KRIŽA

Tel: (905) 549-6707, 
E-mail: h2c2parish
@gmail.com ili 
holycrosshamilton@
hamiltondiocese.com
Address: 1883 King St E, 
Hamilton, L8K 1V9, ON

Fr. Marko Štefanec, župnik 
Božica Petrović, tajnica
Stanislav Višaticki, sakristan

RADNO VRIJEME
Od ponedjeljka do petka
09:00 - 12:00 & 14:00 - 17:00

FEBRUARY 22ND, 2025
Confirmation/Sveta potvrda 

APRIL 13TH, 2025
Ručak za Caritas

APRIL 20TH, 2025
Easter/Uskrs

MAY 4TH, 2025
First communion/Prva pričest

VJERONAUK:

Prvopričesnici - 14/1/2025

Krizmanici - 17/1/2025

Broj 2.
12. siječnja 2025.

... A glas se s neba 
zaori: Ti si Sin moj, 
ljubljeni! U tebi mi sva 
milina!

V I J E S T I  I Z  B I S K U P I J E

Solemn Opening of the Holy Year

Despite a steady downpour of rain, the 
Cathedral Basilica of Christ the King in 
Hamilton was filled to near capacity as 
Bishop Douglas Crosby, OMI, presided over 
the 11 a.m. Mass on December 29, 2024, to 
solemnly open the Jubilee Year. The Mass 
marked the beginning of a year of hope and 
pilgrimage for Catholics in the Diocese of 
Hamilton.

The celebration featured the blessing 
of a replica of the Holy Door of St. Peter’s 
Basilica in Rome. This symbolic gesture em-
phasized the local Church’s unity with the 
universal Church and its shared mission 
during this sacred year.

During his homily, Reverend David 
Wynen reflected on the significance of the 
Jubilee Year and the role of local pilgrim 
churches.

“Most of us, unfortunately, will not have 
an opportunity to go to Rome for pilgrimage 
this whole year, although the city of Rome is 
preparing to welcome some 35 million peo-
ple who they expect to be arriving in Rome 

for pilgrimage during the whole year. So in 
our Diocese, and in all dioceses, the bish-
op has designated pilgrim churches so that 
Catholics can make a pilgrimage locally 
during the Holy Year. In Hamilton Diocese, 
the Cathedral Basilica is the principal place 
of the pilgrimage for the diocese. And there 
are five other churches, one in each dean-
ery, that also will serve as pilgrim church-
es. Each of those pilgrim churches will have 
a replica of the Holy Door of St. Peter’s in 
Rome.”

Father Wynen also lightheartedly ac-
knowledged the non-functional nature of 
the replica doors, adding, “Now unfortu-
nately, this is not a door that you’ll be able 
to go through. If you did, that would be pret-
ty miraculous. But it’s there to remind us 
of our union with our Holy Father and with 
Catholics throughout the world during this 
whole year of hope.”

He concluded with an invitation to the 
faithful to embrace their role as pilgrims of 
hope.

“Today, as the whole year of hope begins 
for us in our diocese, let us commit our-
selves to be pilgrims of hope, proclaiming 
with our witness of faith that Jesus Christ 
lives, and that we, his disciples, having been 
fed at his table, bring this healing and peace 
into a broken world that longs for justice, 
peace, and mercy.”

The Mass concluded with a prayer of 
blessing and a call to embark on the Jubilee 
Year with hearts full of hope and faith, unit-
ed in spirit with Catholics worldwide.
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Službu akolitata primio naš 
župljanin Ivan Željeznjak

U subotu, 4. siječnja, u kapelici duhov-
nog centra Mount Mary u Ancasteru, čet-
vorica kandidata, među kojima i naš župlj-
anin Ivan Željeznjak, primila su službu 
akolitata. Ivan se priprema za službu trajnog 
đakonata, što je jedinstven poziv u Crkvi i 
posljednja je služba koja se dijeli prije pri-
manja svetoga reda đakonata.

Služba akolite ima važnu ulogu u litur-
gijskom životu Crkve i uključuje asistenciju 
svećenicima i đakonima za oltarom, dijel-
jenje euharistije te donošenje pričesti bole-
snicima. Ova služba podsjeća na utjelovljen-
je Kristove ljubavi koja se daruje, posebno 
kroz njihovu blizinu Euharistiji, koja je izvor 
i vrhunac kršćanskog života.

Trajni đakon, za razliku od prijelaz-
nog đakona koji se priprema za svećeničko 
ređenje, zaređuje se za trajnu službu. Đa-
koni naviještaju Evanđelje, propovijedaju, 
pomažu za oltarom, podjeljuju sakramente 
krštenja i ženidbe i vode vjernike u molit-
vi. Ovaj poziv zahtijeva duboku predanost 
služenju Kristu i njegovoj Crkvi, uz usk-
lađivanje obiteljskih i profesionalnih obveza 
kod onih koji su oženjeni.

Službu akolitata podijelio je mons. Doug-
las Crosby, biskup Hamiltona, za vrijeme 
svete mise koju su koncelebrirali mons. 
Murray J. Kroetsch, generalni vikar; vlč. 
Mark Gatto, voditelj Škole za trajne đakone; 
te vlč. Marko Štefanec, župnik župe Sv. Križa 
u Hamiltonu.

U svojoj propovijedi biskup Crosby os-
vrnuo se na Evanđelje koje govori o pozivu 

NEDJELJA 12.1.2025. 

S. Marić i A. Juraj (5pm) 

P. Kurpis i D. Pintarić (9.45am) 

R. Bušić i I. Marinović (11.15am)

NEDJELJA 19.1.2025. 

M. Kos i S. Višaticki (5pm) 

L. Rukavina i S. Pecar (9.45am) 

A. Juraj i A. Truyen (11.15am)

NEDJELJA 26.1.2025. 

S. Marić i M. Kos (5pm) 

A. Krlin i C. Tomašić-Bonner (9.45am) 

J. Špehar i Lj. Novaković (11.15am)

NEDJELJA 2.2.2025. 

A. Juraj i Novosel (5pm) 

P. Kurpis i L. Rukavina (9.45am) 

S. Diklić i I. Marinović (11.15am)

R A S P O R E D  Č I T A Č A

Z A H V A L A

Profesoru Josipu Horvatu
Najljepše želim zahvaliti velečasnom 

gospodinu mr. sc. Josipu Horvatu, profesoru 
na Katoličkom bogoslovnom fakultetu i 
djelatniku na Međubiskupijskom crkvenom 
ženidbenom sudu, za njegovu nesebičnu 
pomoć i prisutnost u našoj župi Svetoga 
Križa tijekom adventa i božićnih blagdana.  

Hvala mu za vrijeme koje je izdvojio za 
ispovijedi, poticajne propovijedi, pastoralne 
posjete obiteljima, svete mise i molitvu s 
nama. 

Želimo mu sretan povratak njegovim 
svakodnevnim obvezama te obilje Božjeg 
blagoslova u poučavanju studenata i u radu 
za dobro Crkve.  

Fala od srca!
Fr. Marko

S početkom nove 
građanske godine 
(1.1.2025.) doći će 
do male promjene u 
rasporedu misnih slavlja 
kroz tjedan. 
Mise ujutro slavit će se u 
9 sati umjesto u 10 sati!

apostola Petra i Andrije. Istaknuo je koliko 
je taj odlomak simboličan za ovu prigodu, 
rekavši: „Svaki od vas ima poziv od Gospo-
dina da ga slijedi još bliže. Kako se približa-
vate oltaru i pripremate za đakonat, trebate 
se odreći svojih pobožnih sklonosti i prigrliti 
upute koje nam daje Majka Crkva. Kao ako-
liti, imate posebnu zadaću: asistirajte svojim 
svećenicima, nosite euharistiju bolesnima i 
živite još potpunije u Gospodinovoj žrtvi.“ 
Biskup je naglasio važnost zajedništva i di-
jeljenja jednog Kruha, koji nas sve ujedinju-
je u jedno Tijelo Kristovo.

Povodom ovog važnog događaja, župa Sv. 
Križa darovala je Ivanu prekrasnu albu, koju 
je nosio tijekom svete mise. Ovaj dar sim-
bol je podrške i molitve župne zajednice dok 
nastavlja svoje putovanje prema ređenju.

Od srca čestitamo Ivanu Željeznjaku na 
primanju službe akolite. Također zahval-
jujemo na podršci njegove supruge Lise i 
obitelji, koji su mu bili oslonac i ohrabrenje 
kroz ovo putovanje. Neka Gospodin obilno 
blagoslovi Ivana i njegovu obitelj dok zajed-
no nastavljaju hod u vjeri, ljubavi i služenju 
Kristu i Njegovoj Crkvi.	



PayPal $40,00

eTransfer $0,00

Donacije

Ljubica Andrić $60, Slobodan Petrović 
$2034, Petar & Anka Tonković $200, 
Juraj & Katica Bahorić $100, Steve 
& Ljubica Bartolac $200, Joseph & 
Mary Golub $250, Alojz & Helena 
Vitunjski $300

Caritas
Milan & Katica Cvetan $100, Anne 
Stipančić $50

Na spomen 
+Jure 

Vučkovića
Ruža Klander $50

Na spomen 
pokojnih 
u obitelji 

Keglevich & 
Grubić

Mary Grubić $50

Od srca Vam hvala na vašem daru!

UTORAK
14. siječnja 2025.

6:30 PM - SVETA MISA
+Joseph Joe Restek

SRIJEDA
15. siječnja 2025.

9:00 AM - SVETA MISA 
g+Stefanija Furlić

ČETVRTAK
16. siječnja 2025.

5:30 PM - KLANJANJE
6:30 PM - SVETA MISA

g+Zora & John Frankovich

PETAK
17. siječnja 2025. 
SV. ANTUN OPAT

9:00 AM - SVETA MISA 
g+Mijo & Ruža Brozović

SUBOTA
18. siječnja 2025.

5:00 PM - SVETA MISA

+Zlatko Prejel, +Milan Miškić
g+Martin Došen, +Kaja Josipović
+Mile Perković, g+Josip Palisak
+Marija Perlić, +Nikola Šegulić

+Barbara Konjek, g+Josip Domjačić
g+Stjepan Ferenac
+Josip Povrženić
g+Jelka Brnadić

+Barbara Domjančić
+Mato & Jela Miškić

+Ivan & Anne Hegeduš
+Katica & Petar Dudas

Za zdravlje jedne osobe
g+Ivica, Anto & Ana Kalfić
g+Filip, Marija & Petar Išlić

g+Nancy Gršić & Daniel Martinić
g+Ivan, Marica & Nikola Piškurić

g+Stjepan, Ana, Josip & Roza Golub
+Ivan Dorin & +u ob. Dorin & Cunjak

+Mato, Mary & Stephen Pašalić & +u ob. Pašalić & 
Rimac

NEDJELJA
19. siječnja 2025.

DRUGA NEDJELJA 
KROZ GODINU

9:45 AM - HOLY MASS
Pro populo

11:15 AM - SVETA MISA

Za obitelj, +Blaž Šola
+Zora Zver, +Josip Benko

Za zdravlje HŽ, Za ozdravljenje
+Franjo Skradski
 g+Štefica Jurinić
+Ana Medvidović

+Josip Pino Dujela
+Miroslav Golešić
+Josip Pino Dujela

+Joseph Joe Restek
+Ante & Ana Jelavić
Na posebnu nakanu 

Na posebnu nakanu BD
Na posebnu nakanu AČ
Na posebnu nakanu VI

+Ljubica & Slavko Čuljak
+Franjo & Dragica Cenin
+Luka & Dragica Jurinić
Za zdravlje jedne osobe

+Anton Grdiša & Paul Swioklo
+Miško & Zlata Šavor & Anica Biondić

N O V Č A N I  I Z V J E Š T A J M I S N E  N A K A N E  ( 1 3 . - 1 9 . 1 . 2 0 2 5 . )
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Ž U P N I  V J E S N I K 

ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA - MISSISSAUGA 

4605  Mississauga Rd., Mississauga, L5M7C6 

ŽupniÊured/Office: 
Od ponedjeljka do petka: 9am do 1pm 

tel: (905)8268844 
E-mail: office@croatianmartyrs.ca 

    pastor@croatianmartyrs.ca 
 

RasporedÊsvetihÊmisa: 
ponedjeljak, srijeda i petak: 7pm 

utorak i četvrtak: 9am 
subota: 5pm 

Nedjelja: 9am i 11am 
 

Sakramenti: 
SvetaÊispovijed: 

U tjednu i nedjeljom pola sata prije mise 
 

BolesničkoÊpomazanje: 
Na poziv prema dogovoru 

 

Vjenčanje: 
Javiti se godinu dana prije vjenčanja 

 

LivestreamÊsvetihÊmisa: 
Prijenos svetih misa nedjeljom  
preko župnog YouTube kanala 

 

ŽupnaÊdvorana: 
Župnu dvoranu moguće je iznajmiti  

za krstitke, karmine  
i druga obiteljska okupljanja 

—prijaviti se možete u župnom uredu 
 

PROSLAVAÊBLAGDANAÊBL.ÊALOJZIJAÊSTEPINCA,ÊhrvatskogÊmučenika 
Nedjelja,Ê9.ÊveljačeÊ2025.Ê 

 
Naš najsvečaniji župni blagdan, Stepinčevo, proslavit ćemo svečanim misnim slavljem 
u nedjelju, 9, veljače 2025. u 11 sati. Predvoditelj misnog slavlja i propovjednik biti će 
vlč. Borna Puškarić, župnik župe sv. Blaža u Zagrebu. 
 

SVEČANIÊRUČAKÊUÊŽUPNOJÊDVORANI 
 

Poslije svete mise prigodom Stepinčeva i u čast gosta vlč. Borne Puškarića, 
organiziramo ručak u našoj župnoj dvorani. Ručak će pripremati članovi društva Sveti 
Lovro Vivodina. 

DrugoÊčitanje: Tit 2,11-14; 3,4-7  
OnÊnasÊspasiÊkupeljuÊnovogaÊrođenjaÊiÊobnavljanjaÊpoÊDuhuÊSvetom. 
Čitanje Poslanice svetoga Pavla apostola Titu 
Ljubljeni: Pojavila se milost Božja, spasiteljica svih ljudi; odgojila nas da se 
odreknemo bezbožnosti i svjetovnih požuda te razumno, pravedno i pobožno 
živimo u sadašnjem svijetu, iščekujući blaženu nadu i pojavak slave velikoga Boga i 
Spasitelja našega Isusa Krista. On sebe dade za nas da nas otkupi od svakoga 
bezakonja i očisti sebi Narod izabrani koji revnuje oko dobrih djela. 
Ali kad se pojavila dobrostivost i čovjekoljublje Spasitelja našega, Boga, on nas 
spasi ne po djelima što ih u pravednosti mi učinismo, nego po svojem milosrđu: 
kupelji novoga rođenja i obnavljanja po Duhu Svetom koga bogato izli na nas po 
Isusu Kristu, Spasitelju našemu, da opravdani njegovom milošću budemo, po nadi, 
baštinici života vječnoga. 
Riječ Gospodnja. 



 

 

DAROVATELJI: 
ZA CRKVU:  
Mate i Jadranka Zeljković    $   50.00 
Emma Ban    $ 100.00 
Ivan Lucijanić    $ 100.00 
Stjepan i KaƟca Ropar    $ 100.00 
Nikola Balaban    $ 100.00 
Darko i Marica Kovačević    $ 100.00 
Marijan i Mare Zorić    $ 100.00 
Ante i Silvana Kovać    $ 100.00 
Alen i Anita Benić    $ 100.00 
Ivica Sokić    $ 100.00 
Michael Menalo    $ 100.00 
Katarina Želježnjak    $ 100.00 
Josip Capan    $ 100.00 
Steve i Katarina Medved    $ 100.00 
Dragica Cimera     $ 100.00 
Ilija Markovinović    $ 100.00 
Ivan Lorković    $ 100.00 
Mary Bersek    $ 100.00 
John i Dragica Radman    $ 100.00 
Angela i Alexander Mokin    $ 100.00 
Lucijano i Štefica HrvaƟn    $ 100.00 
Ivica MajeƟć    $ 100.00 
Stjepan Tomasović    $ 100.00 
SƟpe i Marija Bebić    $ 100.00 
Tania Prša    $ 100.00 
Stefica Prša    $ 100.00 
Nikola i Dajana Banović    $ 100.00 
Bogoje i Anica Perković    $ 100.00 
Marijan Raguž    $ 100.00 
Jozo i Nada Radman    $ 100.00 
Dragan i Wanita Kelava    $ 100.00 
Hrvoje i Dubrovka Tokić    $ 100.00 
Marija ČoƟć    $ 100.00 
Barka Barković    $ 100.00 
John i Daniela Bubanovich    $ 100.00 
Branko i Nevenka Mikan     $ 100.00 
Karmela i Gloria Lončarić    $ 100.00 
Daniel i Melanie Žigante    $ 100.00 
Eddie Osojnički    $ 100.00 
Tomislav Milković    $ 100.00 
Janko i KaƟca Mus    $ 100.00 
Roko i Mira Tanfara    $ 100.00 
Dušan i Anka Bulat    $ 100.00 
Mirjana Mitrović    $ 100.00 
Jagoda Smeh    $ 100.00 
Duško Abramomvić    $ 100.00 
Stanko Trdina    $ 100.00 
John i Kathy Benko    $ 100.00 
Mark i Nada Vukelić    $ 100.00  
Ana Pleša    $ 100.00 
Juraj Petruša    $ 100.00 
Zdrenko Čovanović    $ 100.00 
DraguƟn Vučković    $ 100.00 
Tomo i Jelena Pleš    $ 100.00 
Ljubomir Srdoc    $ 100.00 
Janko Cvitković    $ 100.00 
Tony Halovanić    $ 100.00 
Jakov i Barbara Čurić    $ 100.00 
Djuro HorvaƟć    $ 100.00 
Jurica Ljubičić    $ 100.00 
Stefan i Sandy Brodar    $ 100.00 

 
Ana VelenƟčević    $ 100.00  
Ivan i Mara Canjar    $ 100.00 
Ivica i ankica Šimrak    $ 100.00 
Marija Mandić    $ 100.00 
Darko i Susan Cindrić    $ 100.00 
Zvonimir Kelava    $ 100.00 
Ivan i Marija Kulić    $ 100.00 
Marko i Anka Golik    $ 100.00 
Jeff i Vinka Masters    $ 100.00 
Anica Prašnjak    $ 100.00 
Rick i Mislava Barić    $ 100.00 
Ob. Ivan Ban    $ 100.00 
Vilko i Lilliana Petruša    $ 100.00 
Ivan i Ljubica Košavić    $ 100.00 
Steve Šlat    $ 100.00 
Mile ValenƟć    $ 100.00 
Zlata Paljug     $ 100.00 
Joe i Kathy Bandula    $ 100.00 
Pave i zdravka Dominković    $ 100.00 
SƟp i Nada Galešić    $ 100.00 
Daniel i Adriana Ljubičić    $ 100.00 
Mladenka Škara    $ 100.00 
Emil Mesić    $ 100.00 
Nick i Marilz Jurinić    $ 100.00 
Željko Pala    $ 100.00 
Štefica Prša    $ 100.00 
Tania Prša    $ 100.00 
Frank i Renata Vučić    $ 100.00 
Slavko Ljubić    $ 100.00 
John Vincelj    $ 100.00 
Anton Petrinec    $ 100.00 
Amte Ćirćoka    $ 100.00 
Tony i Helen Čolig    $ 100.00 
Ivan Lorković    $ 100.00 
DraguƟn Vučković    $ 100.00 
Sandy i Antonia Marić    $ 100.00 
Ana Pleša    $ 100.00 
N.N.    $ 100.00 
Anthony i Lydia Torić    $ 100.00 
Walter i Neven Farkaš    $ 100.00 
Franjo i KaƟca Šercl    $ 100.00 
Joe i Mary Vrbos    $ 100.00 
Vlado i Ljubica Topalović    $ 110.00 
Franka Sokić    $ 110.00 
Željka i Ante Lilić    $ 120.00 
Zdravko Mandekić    $ 120.00 
Ivanka i Djuro Mandekić    $ 150.00 
Peter i Daljia Gunja    $ 150.00 
Josip Zlatarić    $ 150.00 
Josip i Iva Ćurković    $ 150.00 
Stjepan Franković    $ 150.00 
Dino i Susanna Medić    $ 150.00 
Milan i Slavica Čuljak    $ 150.00 
Joso i Anka Klobučar    $ 150.00 
Vladimir i Janet Kalić    $ 200.00 
Ante i Sonja Banić    $ 200.00 
Ob. Jelenko Mišić    $ 200.00 
Frank i Josephine Jakša    $ 200.00 
Nick i Barbara Bursić    $ 200.00 
Anton Pavelić    $ 200.00 
Željko i Elizabeth Biško    $ 200.00 



 

 

MisneÊnakaneÊ 
ÊodÊ13.ÊdoÊ19.ÊsiječnjaÊ2025. 

13. siječnja 

Ponedjeljak 

7pm:  +  Rudolf i Anton Potkolabović 
+  Marica Franković (god) + ob. Franković i Ćepuran 

14. siječnja 

Utorak 

9am: + Ivan Mrkovčić 
           +  Vinka Medić 

15. siječnja 
Srijeda 

7pm:  + Marija i Mate Došen  
            +  vlč. Mihovil Paus        +  fra. Lujis Ivandić 

16. siječnja 

Četvrtak 
9am:   + Maria Želježnjak  

17. siječnja 

Petak 

 

 

7pm:    
+ Dominika Rajič 
+  Marija Marčinko 
+  Ivan, Kata i Drago Ćapin 
+  Ilija i Dragica Smičiklas 
+  Benjamin Brkljača (god) 
+  Janko Šutulović (god) 
+  Kata i sin Janko Šutulović (god) 
+  Mijo Mike Kralj 
+  Stevo, Nikola i Ivan Kralj 
+  Bara, Josip i Franjo Planinac 
+  Matej Pintarić 
-   Na čast i zahvalu Gosp Lurdskoj 
-   Za zdravlje obitelji 

18. siječnja 

Subota 
 

5pm:    
+ Hrvoje Mihaljević 
+  ZlaƟca Leskovar 
+  Ivica Bubaš (god) 
+  Marko i Anka Kollić 
+  Josip Vuković 
+  ivan Lajtman 
+  Petar Bukovčan (god) 
+  Sofia Mlinarić 
+  Danica Majdanski 
+  Ante Smojver 
+  Reza Horvat 
+  Janko Crnić 
+  Josip Pleš 
+  Za pok. iz ob. Kosić 
+  Za pok. iz ob. Zgombić 
+  Marija Bolas 
+  Cora Stubbert 

19.Êsiječnja 
Nedjelja 

9am: + Ivan, Stjepan i Kata Grgac 
          +  Ljubica i Juraj Brezak 
11am: ŽUPNA SVETA MISA             

NAŠIÊPOKOJNI: 
TOMOÊ VLAŠIĆ—rođen 28. kolovoza 1943. (Žumberak, 
Hrvatska), umro 3. siječnja 2025. (Mississauga). 
Sprovodna misa održana je u srijedu, 8. siječnja 2025., u 
crkvi Hrvatskih Mučenika te ukop istog dana na 
Assumption Cemetery (Mississauga). 

POKOJÊVJEČNIÊDARUJÊMUÊGOSPODINE! 

SLUŽBE U CRKVI NA SVETIM MISAMA 

Nedjelja, 19. siječnja  Nedjelja, 26. siječnja 
ČITAĆI ČITAĆI  

Nedjelja: 9:00—Angelika Mišić Nedjelja: 9:00—Daniel Kanišek 

11:00 –  Zdenko Badjari 
Višnja Sudetić 

11:00—Gordana Grbić 
Petar Mrše 

SKUPLJAĆI KOLEKTE 
9:00 – Steve Yuricek 

Josip Vojnić 
11.00—Ivica Ivok 
Franjo Pavlović 

9:00 –Radoslav Šiško 
i Ivan Valetić 

11.00—Joe Vrbos 
Branko Balaban 

BROJAĆI KOLEKTE 
Ivanka i Jure Tonković, 

Franjo Pavlović 
Marija Okrugić, Veronika Mrše 

Franjo Pavlović 

Subota, 5pm: Vesna Nikolić Subota, 5pm: Mira Pezer 

William Tony Ribarić    $ 200.00 
Ivan i Barica Fran    $ 200.00 
Željko i Irena Storić    $ 200.00 
Janko i Sonja Krlj    $ 200.00 
Jozo i Zrinka Ćapkun    $ 200.00 
Ob. Željko Sabljak    $ 200.00 
John i Sanja Magaš    $ 200.00 
Danica Tončić    $ 200.00 
Mile i Jasna Barić    $ 200.00 
Vilko i Dragica Laslavić    $ 200.00 
Branko i Milica Višić    $ 200.00 
Ivan i Andreana Šeravić    $ 250.00 
Bruno Raić    $ 250.00 
John i Suyanna Lorković    $ 250.00 
Pero i Marija Mlinarević    $ 250.00 
Stjepan i Mira MarƟnko     $ 300.00 
Branka i Jure Zeljković    $ 300.00 
Zlatko i Maja Trojko     $ 300.00 
Rajko Meić    $ 300.00 
Stjepan Kršek    $ 300.00 
Ante i Štefica PlasƟć    $ 300.00 
Miro i Marija Biskupović    $ 300.00 
Ankica i Marijan Bodrožić Selak    $ 300.00 
Dražen i Tihana Vučković    $ 400.00 
John i Ana Ribarić    $ 400.00 
U SPOMEN: + MIJO ZIDARIĆ 
  Supruga, Ljubica Zidarić    $ 100.00 
ZA CARITAS 
Ankica i Marijan Bodrožić Selak    $   50.00 
Ana Vinski     $ 100.00 
 

Zbog nedostatka prostora u bulleƟnu preostali darovi za 
crkvu i kod blagoslova obitelji bit će objavljeni u idućem 
bulleƟnu. 



 

 

ZapočelaÊJubilejskaÊgodinaÊ2025. 
 

Papa Franjo otvorio je Sveta vrata u bazilici svetog 
Petra na Badnjak 24. prosinca uoči mise bdjenja, čime 
je počela Jubilejska 2025. godina. 

 Otvaranju Svetih vrata prethodila su čitanja 
Starog i Novog zavjeta, pjevanje antifona te odlomak iz 
Evanđelja po Ivanu u kojem se ističe dio u kojem Isus 
kaže: „Ja sam vrata. Kroza me tko uđe, spasit će se: i 
ulazit će i izlaziti i pašu nalaziti.“ 
 „O Kriste, sjajna zvijezdo jutarnja, utjelovljenje 
beskrajne ljubavi, dugo očekivano spasenje, jedina 
nado svijeta, obasjaj naša srca svojim blistavim 
sjajem”, molio je Papa u obredu tijekom otvaranja 
Svetih vrata, nakon čega se i sam zadržao u kratkoj 
molitvi u tišini na samom njihovom pragu. 
 Zatim je papa Franjo prvi ušao u baziliku u čemu 
ga je slijedilo 54 vjernika s 5 kontinenata čime se htjela 
poslati poruka univerzalnosti spasenja, ali i Crkve. 
Nakon njih, u ulaznoj procesiji su se pridružili prisutni 
kardinali, biskupi, svećenici te predstavnici drugih 
kršćanskih crkava, a za to vrijeme pontifikalni zbor je 
pjevao himnu Jubileja „Hodočasnici nade“. 
 Papa je na blagdan sv. Stjepana otvorio Sveta 
vrata u rimskom zatvoru Rebibbia, nakon čega su 
otvorena vrata u preostalim trima Velikim bazilikama; 
bazilika svetoga Ivana Lateranskoga 29. prosinca, 
bazilika svete Marije Velike 1. siječnja te bazilike svetog 
Pavla izvan zidina 5. siječnja.  

   
 Obrede su u njima služili nadprezbiteri tih 
bazilika. U nedjelju 29. prosinca 2024., u svim su 
mjesnim katedralama i konkatedralama biskupi slavili 
euharistiju u znak svečanoga otvaranja Jubilejske 
godine. 
 Jubilejska godina trajat će do svetkovine 
Bogojavljanja 2026. godine. 

 
PilgrimageÊChurches 

 

We have identified holy places 
of worship in each of the major 
regions of the archdiocese to 
serve as pilgrimage 
destinations during the Jubilee 
Year. 

 
These locations are as follows: 

 
Archdiocesan 

St. Michael’s Cathedral Basilica, Toronto 
 

Shrines 
Martyrs’ Shrine, Midland 

 
 

CentralÊRegion 

· St. Paul’s Basilica, Toronto 

· St. Mary’s Parish, Toronto 
· St. Edward the Confessor Parish, North York 

 

 
WesternÊRegion 

· Our Lady of Sorrows Parish, Etobicoke 
· St. Mary’s Parish, Brampton 

 
 

EasternÊRegion 

· St. Barnabas Parish, Scarborough 
· St. Gregory the Great Parish, Oshawa 

 
 

NorthernÊRegion 

· St. Padre Pio Parish, Kleinburg 

· St. Mary's Parish, Barrie 
 
 
Further information will be forthcoming regarding 

pilgrimage opportunities in 2025 as well as information 

relating to plenary indulgences as part of pilgrimages 

during the Jubilee Year. 



 

 

»JubilejÊ –Ê svetoÊ vrijemeÊ
kojeÊnasÊpozivaÊneÊsamoÊ
daÊ citiramoÊ Stepinca,Ê
negoÊ iÊ daÊ višeÊ govorimoÊ
kaoÊštoÊjeÊonÊgovorio« 

 
mons.ÊDraženÊKutleša 

zagrebačkiÊnadbiskup 

»Veliku simboliku vidim kad zamislim 
mnoštvo našega hrvatskoga naroda kako 
prolazi kroz sveta vrata. Na Ɵm se 
vraƟma u umjetničkim prikazima očituje 
čitava povijest spasenja, a ta je povijest 
zahvaƟla i naš vjerni narod. Našemu je 
narodu potrebno obnoviƟ tu svijest. Kad 
kažem obnoviƟ, ne mislim na usađivanje 
neke nove svijesƟ, nego na podsjećanje 
da mi tu svijest odavno imamo« 

“Stvar je vrlo jednostavna: ne možemo reći da nasljedujemo Stepinca a 
ne nasljedovaƟ njegovu hrabrost izricanja evanđeoske isƟne. Ne može se 
reći da je živio i djelovao u vremenima koja su mnogo lakša od našega pa 
se ipak usudio govoriƟ tako da se ne želi nikomu svidjeƟ, samo Bogu. Ako 
mi danas, na primjer, govorimo o pogubnosƟ rodne ideologije, zasigurno 
se ne ćemo svima svidjeƟ. Ne ćemo se svidjeƟ ni kada čvrsto stojimo uz 
načelo nerazrješivosƟ braka ili neprihvatljivosƟ surogatstva ili 
čedomorstva u majčinoj utrobi – ali ćemo reći isƟnu. Ne mole se vjernici 
bl. Alojziju zato što žele skriƟ isƟnu, nego zato što je žele čuƟ i podijeliƟ s 
drugima. Jubilej je sveto vrijeme koje nas poziva ne samo da ciƟramo što 
je Stepinac rekao, nego i da više govorimo kao što je on govorio.” 

“Višeslavova krsƟonica ima svoju 
povijest duboko utkanu u hrvatski 
vjernički idenƟtet. U njoj je naš narod 
kroz mnoga stoljeća mogao vidjeƟ svoj 
krsni odraz, svoj krsni savez s Bogom, i 
željeli smo podsjeƟƟ na to. Toliko nam je 
važna da se pothvatom može nazvaƟ i 
vraćanje krsƟonice u Hrvatsku, za što je 
uvelike zaslužan upravo bl. Alojzije 
Stepinac.” 

“Često čujem među starijim svećenicima i laicima kako 
govore da su bili na Mariji Bistrici 1984. na euharisƟjskom 
kongresu, ili ranije na proslavama 13 stoljeća kršćanstva na 
hrvatskom tlu. To što je Crkva u komunisƟčko doba sustavne 
ateizacije uspjela organiziraƟ takva jubilejska okupljanja, 
danas bismo gotovo mogli smatraƟ Božjim čudima. 
Predratni naraštaj, dakle prije Drugoga svjetskoga rata, imao 
je također velika okupljanja, a dovoljno je podsjeƟƟ na 
euharisƟjske kongrese kojima je Ɵjekom trideseƟh do 
početka četrdeseƟh godina predsjedao zagrebački 
nadbiskup Alojzije Stepinac. Naš je pak naraštaj u vjeri 
učvršćivao sv. Ivan Pavao II. svojim trima pohodima i papa 
Benedikt XVI. jednim, a naši vjernici u BiH imali su povlasƟcu 
pohoda pape Franje. Ta velika okupljanja naroda imaju 
veliku duhovnu snagu koja može dugo, životno nosiƟ čitav 
naraštaj. Zato nemjerljiv duhovni potencijal ima posveta 
našega naroda Presvetomu Srcu Isusovu u lipnju 2025. 
Osjećamo u tom smislu veliku odgovornost jer naraštaji koji 
dolaze pitat će nas sve, i biskupe i svećenike, i redovnike i 
redovnice, i roditelje i sve vjernike gdje smo bili i što smo u 
duhovnom smislu napravili jubilejske 2025. godine. Jer, 
ponavljam, crkveni jubileji imaju iznimnu duhovnu snagu.” 

Prijenosom  moći  (Ɵjela)  bl.  Alojzija  Stepinca  iz  zagrebačke 
katedrale  i  svečanim  misnim  slavljem  koje  je  predvodio 
zagrebački nadbiskup Dražen Kutleša u Bogoslužnom prostoru 
bl. Alojzija Stepinca u nedjelju 29. prosinca 2024., na blagdan 
Svete  Obitelji  otvorena  je  Jubilarna  godina  u  Zagrebačkoj 
nadbiskupiji.   

"UpuƟli smo se iz naše ranjene katedrale slijedeći križ i 
evanđelistar i noseći u hodočasničkoj povorci relikvije 
blaženog Alojzija Stepinca. Kristov križ, sidro spasenja i 
znak nade koja ne razočarava, te evanđelistar, škrinja 
žive Riječi Uskrsloga, stajali su na čelu naše 
hodočasničke povorke.“ 



 

 

UpravljanjeÊžupnimÊparkomÊ 
FATHERÊKAMBER 

 

Malo gradić Streetsville postao je privlačan 
Hrvatima kada je park 1966. godine kupio 
father Dragutin Kamber, župnik hrvatske 
župe u Torontu (danas se park zove Župni 
park Father Kamber i njime upravljaju dvije 
župe: župa Toronto – Naše Gospe Kraljice 
Hrvata, i Mississauga – Župa Hrvatskih 
Mučenika). To mjesto postaje omiljeno 
sastajalište Hrvata, gdje su organizirali 
piknike, odmarali se, družili i zabavljali. Od 
početka je u parku bila drvena kapelica u kojoj 
se svake nedjelje u 14 sati slavila sveta misa, 
tijekom ljetnih mjeseci. Kada je izgrađena 
nova crkva u Mississaugi Park je i dalje 
desetljećima mjesto okupljanja, molitve i 
čuvanja hrvatske baštine. Napravljena je nova 
i veča kapela i drugi popratni sadržaji i zgrade. 

Father Kamber Park pripada Hrvatima dok 
god ih bude na ovim prostorima. Pravno je 
vlasnik parka Torontska nadbiskupija, kao i 
crkve u Torontu i Mississaugi te sva druga 
crkvena imovina. Zato je prije više od 10 
godina Torontska nadbiskupija odredila da 
parkom upravljaju obje hrvatske župe: 
Toronto i Mississauga, kako bi se stavio 
naglasak na hrvatski identitet parka. 

Nadbiskupija je odredila da Father Kamber 
Parkom upravlja Odbor Parka koji čine oba 
župnika (Toronto i Mississauga) te po 
nekoliko župljana iz svake župe kao članovi 
odbora. Odbor se sastaje jednom mjesečno te 
vodi brigu o važnim stvarima koje se odnose 
na park, a također i o održavanju zgrada, 
igrališta, kapelice i drugih objekata.  

Prema pravilniku o upravljanju Parkom 
Odbor predlaže upravitelja parka (Park 
Manager) kojega onda imenuje nadbiskupija. 
Upravitelj parka svakodnevno nadzire i 
rješava sve što je potrebno da bi park dobro 
funkcionirao. 

Park Manager imenuje se (novi) ili potvrđuje 
(stari) svake tri godine. Dužnosti i 
odgovornosti Park Managera definirane su u 
pravilniku Torontske nadbiskupije. 

IÊoveÊgodineÊbiraÊseÊnoviÊParkÊManagerÊ
paÊ pozivamoÊ sveÊ zainteresiraneÊ daÊ seÊ
prijaveÊ uÊ župamaÊ TorontoÊ iliÊ
Mississauga. 



 

 



 

 



 

 

SVETE MISE: subotom u 5:00 sati navečer, nedjeljom u 9:00, 10:15 i 11:15 sati prije podne, 
ponedjeljkom i srijedom u 9:00 sati ujutro. Ostalim radnim danima u 7:00 sati navečer, osim ako nije 
drugačije naznačeno. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom od 6:00 do 7:00 sati navečer. 
ISPOVIJEDI – pola sata prije svete Mise. Na zahtjev u svako vrijeme! 
POSJET BOLESNICIMA – u svako vrijeme. Nemojte čekati zadnji trenutak! 
KRŠTENJA – prema dogovoru. Javiti se mjesec dana ranije. 
VJENČANJA – prema dogovoru. Javiti se šest mjeseci ranije (ako su oboje katolici), ako nisu  godinu 
dana ranije. 
RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA: Od utorka do petka: 9:00 – 12:00 sati prije podne te od 15:00 
- 17:00 sati poslije podne. Subotom - poslije Mise. Ponedjeljkom ured ne radi! 

  
     

   

HRVATSKA RIMOKATOLIČKA ŽUPA 

PRESVETOG TROJSTVA OAKVILLE 

 



 

 

svjetovnih požuda te razumno, pravedno i pobožno 
živimo u sadašnjem svijetu, iščekujući blaženu nadu 
i pojavak slave velikoga Boga i Spasitelja našega 
Isusa Krista. On sebe dade za nas da nas otkupi od 
svakoga bezakonja i očisti sebi Narod izabrani koji 
revnuje oko dobrih djela. Ali kad se pojavila 
dobrostivost i čovjekoljublje Spasitelja našega, Boga, 
on nas spasi ne po djelima što ih u pravednosti mi 
učinismo, nego po svojem milosrđu: kupelji novoga 
rođenja i obnavljanja po Duhu Svetom koga bogato 
izli na nas po Isusu Kristu, Spasitelju našemu, da 
opravdani njegovom milošću budemo, po nadi, 
baštinici života vječnoga. 
Riječ Gospodnja 
 
Evanđelje: Lk 3,15-16.21-22 
Čitanje svetog Evanđelja po Luki 
Narod bijaše u iščekivanju i svi se u srcu pitahu o 
Ivanu nije li on možda Krist. Zato im Ivan svima 
reče: »Ja vas, istina, vodom krstim. Ali dolazi jači od 
mene. Ja nisam dostojan odriješiti mu remenje na 
obući. On će vas krstiti Duhom Svetim i ognjem.« 
Kad se krstio sav narod, krstio se i Isus. I dok se mo-
lio, rastvori se nebo, siđe na nj Duh Sveti u tjelesnom 
obličju, poput goluba, a glas se s neba zaori: Ti si Sin 
moj, ljubljeni! U tebi mi sva milina! 
Riječ Gospodnja 
 

ČITAČI 
SUBOTA: 11. siječnja 

5:00 Renata Kunić 
NEDJELJA: 12. siječnja 

9:00 Adriana Hrvat 
11:15 Mario Šošić, Branka Džoja i Žaklina Delić  

SUBOTA: 18. siječnja 
5:00 Renata Vuković  

NEDJELJA: 19. siječnja 
9:00 Vlasta Jerinić 

11:15 Mary Bukovčan, Michelle Pejaković i Marija 
Piletić  

 
REDARI 

SUBOTA: 13. siječnja 
5:00 Nevin Broz i Josip Kunić 

NEDJELJA: 14. siječnja 
9:00 Nikola Repar  i Michael Mačečević 

11:15 Ljubo Nikolić i Drago Zekić     
SUBOTA: 18. siječnja 

5:00 John i Johnny Čavlović  
NEDJELJA: 19. siječnja 

9:00 Ivan Pocrnić i Jure Čagalj 
11:15 Ivan Radoš i Mario Šošić 
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MISNA ČITANJA 
Prvo čitanje: Iz 40,1-5.9-11 
Čitanje Knjige proroka Izaije 
Tješite, tješite moj narod, govori Bog vaš. Govorite 
srcu Jeruzalema, podvikujte muda mu se ropstvo do-
konča, da mu je krivnja okajana, jer iz Gospodnje 
ruke primi dvostruko za sve grijehe svoje. Glas viče: 
»Pripravite put Gospodnji u pustinji, poravnite u ste-
pi stazu Bogu našemu. Svaka dolina nek se povisi, 
svaka gora i brežuljak neka se spusti; što je krivuda-
vo, neka se izravna, što je hrapavo, neka se izgladi! 
Objavit će se tada slava Gospodnja i svako će je tije-
lo vidjeti, jer Gospodnja su usta govorila.« Na viso-
ku se uspni goru, blagovjesnice sionska! Podigni 
snažno svoj glas, blagovjesnice jeruzalemska! Podig-
ni ga, ne boj se, reci judejskim gradovima: »Evo Bo-
ga vašega!« Gle, Gospodin Bog dolazi u moći, miši-
com svojom vlada! Gle naplata njegova s njime i 
nagrada njegova pred njim! Kao pastir pase stado 
svoje, rukama ga svojim sakuplja, jaganjce nosi u 
naručju, a dojilicama otpočinut daje. 
Riječ Gospodnja 
Otpjevni psalam: Ps 104,1b-4.24-25.27-30 
Pripjev: Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina; on je 
silno velik! 
Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina! 
Gospodine, Bože moj, silno si velik! 
Odjeven veličanstvom i ljepotom, 
svjetlošću ogrnut kao plaštem! 
Nebo si razapeo kao šator, 
na vodama sagradio dvorove svoje. 
      Od oblaka praviš kola svoja, 
      na krilima vjetrova putuješ. 
      Vjetrove uzimaš za glasnike, 
      a žarki oganj za slugu svojega. 
Kako su brojna tvoja djela, Gospodine! 
Sve si to mudro učinio: 
puna je zemlja stvorenja tvojih. 
Eno mora, velika i široka, 
u njemu vrve gmazovi bez broja, 
životinje male i velike. 
      I sva ova bića željno čekaju 
      da ih nahraniš na vrijeme. 
      Daješ li im, tada sabiru: 
      otvaraš li ruku, nasite se dobrima. 
Sakriješ li lice svoje, od straha umiru; 
ako dah im oduzmeš, ugibaju 
i opet se u prah vraćaju. 
Pošalješ li dah svoj, opet nastaju 
i tako obnavljaš lice zemlje. 
Drugo čitanje: Tit 2,11-14; 3,4-7 
Čitanje Poslanice svetoga Pavla apostola Titu 
Ljubljeni: Pojavila se milost Božja, spasiteljica svih 
ljudi; odgojila nas da se odreknemo bezbožnosti i 



 

 

+ Dragica Špehar – ob. Milka Baburić 
+ John Šphehar – ob. Milka Baburić  
+ Milan Čačić – ob. Dragica Balenović 
+ Ana Kučan – ob. Dragica Balenović 
Svi + iz ob. Čačić – Dragica Balenović 
Svi + iz ob. Popović  – Dragica Balenović  
NEDJELJA: 19. siječnja - 2. NED. K. GOD. 
9:00 + Iva i Ilija Petrović – ob. Ivan Petrović 
+ Šima i Boško Menalo – ob. Ivan Petrović  
10:15 BILINGUAL - ZA SVE ŽUPLJANE 
11:15 ZA SVE ŽUPLJANE 

 
KRIZMA u našoj župi je 23. veljače 2025 u 
11:00 sati. 
VJERONAUK ZA KRIZMANIKE je SRI-

JEDOM od 5:30 do 7:00 navečer. 
 
PRVA PRIČEST u našoj župi će biti 11. svib-
nja 2025. u 11:00 sati.  
VJERONAUK ZA PRVOPRIČESNIKE 

počinje u nedjelju, 26. siječnja 2025. poslije Mise 
u 11:15. 
 
MOLIMO roditelje krizmanika i prvopričesnika 
da svoju djecu redovito dovode na vjeronauk, a 
OBAVEZNA je i nedjeljna sveta Misa. 
 
 
IZ MATICE UMRLIH 
Ovih dana  Domovini je umrla Božica Perković, ses-

tra naše župljanke Ljubice Perić i Slavka Karlovića u 

83. godini života.  

Obiteljima pokojnice kao i svima ožalošćenima izra-

žavamo iskrenu ljudsku i kršćansku sućut, a pokojni-

cu  neka Gospodin primi u svoje kraljevstvo i daruje 

joj vječni život! 

 

POSJET I BLAGOSLOV KUĆA I OBITELJI 
nastavljamo prema dogovoru … 

 
IZ ŽUPNIH MATICA u 2024. godini: 

Krštenja: 21 
Prva Pričest: 28 

Krizma: 27 
Vjenčanja: 5 

Umrli: 26 
 

Parish Events 2025. 
 

2. veljače: STEPINČEVO  
23. veljače: KRIZMA u 11:00 sati 
11. svibnja: PRVA SVETA PRIČEST u 11:00 sati  
15. lipnja: PRESVETO TROJSTVO 
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RASPORED MISA 
PONEDJELJAK: 13. siječnja - 9:00AM 
+ Ljuba, Milan i Joka Juričić i svi iz ob. – ob. Ante 
Klapirić 
+ Luca i Matija Porobić i svi iz ob. – ob. Ante Kla-
pirić   
UTORAK: 14. siječnja - 9:00AM 
+ Jasna i Branko Klapirić i svi iz ob. – ob. Ante Kla-
pirić  
+ Ivka i Marinko Grubišić i svi iz ob. – ob. Ante 
Klapirić   
SRIJEDA: 15.siječnja - 9:00AM 
+ Nikola Bubanović (god)- Božica  
Na naknanu – N.N. 
ČETVRTAK: 16. siječnja - 9:00AM 
+ Jandre Knez (god) – supruga Marija i djeca  
+ Tomo i Agata Knez – ob. Marija Knez 
PETAK: 17. siječanja - 7:00PM 
+ Steven Ozimec – ob. Štefica Sajko  
+ Blanka Špehar – ob. Ćurak  
+ Božica Perić – ob. Boško Prkačin 
+ Andrija i Anđa Prkačin – ob. Boško Prkačin  
+ Petar Brinjak – ob. O’Reilly i Kelly 
+ Nada Mesić – ob. Mila i Josip Ivanković  
+ Ivan Sajko – Marijana Salinger  
+ Zorica Brnadić – Nada Vonić  
SUBOTA: 18. siječnja - 5:00PM 
+ Josip Sajko – Vice i Iva Burazin  
+ Ivan Sajko – Dragica Farkaš 
+ Ivan Ozimec – supruga Milka 
+ Slava Pernar (god) – ob. Vladimir Pernar 
+ Stjepan Zajec – ob. Vladimir Pernar  
+ Nikola Repar (god)- ob. Nikola Repar 
+ Blanka Špehar – ob. Ivo Krpan 
+ Katica Čavlović – ob. Gracijano 
+ Andre James Mijatović – ob. Mijatović  
+ Andrija Maltar – Ana Maltar 
+ Ivan Ožanić – ob. Joe i Janice Ožanić  
+ Nikola Dragun – supruga Marija i djeca 
+ Stećko Kotarac – kumovi Dragun 
+ Steven Ozimec – Danica Beram  
+ Marija Čapin – ob. Mark Zekić  
+ Mato Vranić (god) – sin Marijan Vranić  
+ Mićo, Mitar, Slavka i Anka Beram – Danica Be-
ram  
+ Marica Pejaković – ob. Ron Kellner 
+ Mato Vranić (god)-  sin Marijan 
+ Šima i Boško Menalo – ob. Belec  
+ Josip i Marija Čagalj – ob. Čagalj 
+ Ivan i Matija Granić – ob. Čagalj 
+ Iva i Mate Raos – ob. Čagalj  
+ Ljubica i Mato Prkačin – ob. Boško Prkačin 
+ Josip Pleš – Dragica Mrkonja 
+ Ivan Špehar – ob. Milka Baburić 
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NAŠI DAROVATELJI 
MARIJA BOGORODICA – NOVA GODINA 
John Smičiklas $     50.00 
Marija Juričić $     50.00 
Ankica Pokrajac $     50.00 
Marinko Mitar $     50.00 
Katica Hodak $     50.00 
Stipe Žižić $     50.00 
Boža Koury $     50.00 
Slavko Karlović $     50.00 
Mirko Husnjak $     50.00 
Mike Bukovčan $     50.00 
Ljuba Beroš $     50.00 
N.N. $     50.00 
N.N. $     50.00 
Stipe Mandić $     50.00 
Slavica Budak $     50.00 
Stjepo Marčinko $     50.00 
Ana Maltar $     50.00 
Ob. Greg i Deidre Štajduhar     $     50.00 
Viktor Kučan $     50.00 
Ivan Bešlić $     50.00 
Mila Kozina $     60.00 
Joe i Marianne Brinjak $   100.00 
Mate Salapić  $   100.00 
Anthony Marek $   100.00 
Milan Mandić $   100.00 
Jure Mandić $   100.00 
Dennis i Mariane Ivančić $   200.00 
Dragica Spudić $   150.00 
Anđela Dropulić $   150.00 
BOGOJAVLJENJE 
Ob. Milan Sećan $     50.00 
Božica Djumlin $     50.00 
T. i B. Jelečanin $     50.00 
Ljuba Gellenthin $     50.00 
Anthony Marek $     50.00 
Nick i Rose Špečić $     50.00 
Ob. Michael Mitar $     50.00 
Ob. Parić $     50.00 
Ivan i Iva Marić $     50.00 
N.N. $     50.00 
Slavko Karlović $     50.00 
Štefan Vrdoljak $   150.00 
Angelo Sutrin $     50.00 
Nancy i John Plastich $     50.00 
Anita Matesich $     50.00 
Željko Topić $     50.00 
Petar i Danijela Balenović $     50.00 
Ob. Branko Hrenar $     50.00 
Ob. Rob. Hribljan $     60.00 
Ron i Jasna Kellner $   100.00 
Janko Jadrić $   100.00 
David i Susi Juran $   100.00 
Ivan Ivanković $   100.00 
Viktor Kučan $   100.00 
Milan Mandić $   100.00 

Mike i Ivka Domjančić $   100.00 
Tomislav i Katarina Jugović     $   100.00 
Ob. Posavec $   100.00 
Slavica Jurman $   100.00 
Đurđa i Ivo Bolibruch $   100.00 
Vice i Iva Burzin $   100.00 
Ob. Tomislav Babić $   200.00 
Joe i Ruža Horvat $   200.00 
Zrinko Toto $   400.00  
U sp. pok. Stevena Ozimeca 
Ob. Ozimec $   350.00 
Marija Juričić $     50.00 
Marijana Orešković  $     30.00 
Žaklina Delić $     50.00 
Ron i Jasna Kellner $     50.00 
Nick i Snježana Parilac $     50.00 
Matija Šarić $     50.00 
U sp. pok. Stjepana Ozimeca 
Ob. Ozimec $     50.00 
U sp. pok. Marka i Marije Biondić 
Dragan Vrban $   100.00 
JESENJI BANKET:  $23,257.101 
BOŽIĆNI BAKE SALE:         $29,465.30 
OBNOVA DVORANE 
Nick Baričević $    50.00 
Barbara i Vinko Barbarić $   200.00 
Ob. Rob i Sandra Hribljan $   300.00 
PAYPAL: za crkvu za Božić 
Ob. Michael Mitar $1,300.00 
Stipe i Margaret Braovac $   999.00 
KARITAS 
Hrv. Kat. Žena $1,000.00 
Sestre 
Vice i Iva Burazin $   100.00 
Joe i Ruža Horvat $   100.00 
Siromašna djeca –Salomonski otoci i Paraguay 
Paulina Bakarić $   300.00 
SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA 
ZAHVALJUJEMO I BOŽJI BLAGOSLOV NA 
NJIH  ZAZIVAMO!!! 
 
Primljene Mise u spomen pok. Stevena Ozimeca: 
Vice i Iva Burazin 20, Martin Cukina 20, Ivo Ćapin 
20, Josip Rožman 20, Danny i Nada Orešković 20, 
Stipe Crnogorac 20, Dragica Balenović 20, Ivan 
Pocrnić 20, Marija Baričević 20, ob. Josko 
Dragićević 20, Stipe Žižić 20, Miro Škara 20, Dinka 
Ćustić 20, Marijana Orešković 20 i Matija Šarić 20.    
 
Zahvala: Velika i najiskrenija hvala svećenicima, 
sestrama, rodbini, prijateljima i župljanima, koji su 
nam, na bilo koji način, pomogli i uputili riječ utjehe 
u najtežim danima našeg života povodom gubitka 
našeg dragog sina Stevena, oca, supruga i brata, 
Stevena Ozimeca. 
Neka mu bude pokoj vječni u Gospodinu! 
Svima iskreno zahvalna - obitelj Ozimec! 



 

 

Dragi svećenici, sestre i župljani župe Presvetoga Trojstva – Oakville! 
 
Rođenje Gospodinovo je donijelo radost svemu svijetu, tako i nama u Bumi. Posebno su bila radosna 
djeca jer su dobila dar malog Isusa i ove godine. Naša župa je prostrana i brojna, ima jako puno mališa-
na. Svaki, i najmanji dar, njima je velika radost. Hvala vam što ste svojom dobrotom i darežljivošću ob-
radovali naše najmanje! 
 
U ime naše zajednice, naših obitelji i naše djece, zahvaljujemo vam na donaciji od 3,500 CA$ za pomoć 
našoj misiji na Salomonskim Otocima.     
      
Nosimo vas u svojim molitvama i želimo obilje milosti i radosti Novorođenoga Kralja u svakom danu 
nove 2025. godine! 
 
Zahvalne sestre milosrdnice sa Salomonskih Otoka                                                                                              
                                                                                                                                                                                          
Buma, 
7/01/2025 
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Četiri stilizirane figure označavaju čovječanstvo 

koje dolazi s četiri strane svijeta. Jedna figura 

grli drugu pa označavaju solidarnost i bratstvo 

koje ih ujedinjuje. Predvodnik prianja i grli križ 

znak vjere i nade. Valovi ispod pokazuju da se 

hodočašće života ne odvija uvijek u mirnim vo-

dama. Donji dio križa pretvara se u sidro, meta-

foru nade i usred valova koji su uzburkani. Obo-

jeni likovi prikazuju: crveni ljubav, te djelovanje 

i dijeljenje; žuti ljudsku toplinu; zeleni mir i rav-

notežu, a plavi sigurnost i zaštitu. Crna boja 

(križa i sidra) predstavlja autoritet i unutarnji 

aspekt. Prikaz upotpunjuje moto Jubileja 

2025. Peregrinantes in Spem – hodočasnici nade. 
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Repairs to all 
Makes and Models 

 
 
Spencer Crljen 
871 Equestrian Court, Unit 8 
Oakville, Ontario L6L 6L7 
(416) 838 - 5280 Call or Text 
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        HOLY TRINITY CHURCH BANQUET HALL 
2110 Trafalgar Road, Oakville, ON, L6H 7H2 
Banquet Facilities for all occasions: 
Banquets Weddings, Showers, Baptisms ... 
Main Hall Features 

air conditioned 
seating for up to 400 persons 
full bar with walk-in refrigerator 
variable lighting to set any mood 
coat room 
raised stage area 
sprinkler system and three exits 
kitchen with 2 ovens, 6 gas-burners and dishwasher 

For reservations please contact: 
Mato or Vera Rogalo  
cell +1 905 580.4480 
residence +1 905 338.9110 
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Za profesionalnu i kvalitetnu 
uslugu, za sva vaša putovanja sa 
povjerenjem nazovite: 
STEFICA MARADIN   
Independent Travel Consultant  
Tel:  416-621-0435          
Cell:  416-277-3448 
E-mail: stefim04@gmail.com 
VACATION 2000 LTD. 

mailto:stefim04@gmail.com
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Izdaje: ŽUPA PRESVETOGA TROJSTVA - OAKVILLE 
Uređuje i odgovara: ŽUPA PRESVETOGA TROJSTVA - OAKVILLE 

Tisak: ŽUPA KRALJICE MIRA - NORVAL 
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MISNE NAKANE KROZ TJEDAN VAŠI NOVČANI DAROVI 

NOVČANI DAROVI 

DONESENI OSOBNO U ŽUPNI URED, PREDANI U CRKVI, 

ILI POSLANI PREKO “ONLINE BANKING” NA EMAIL  

cfcnorval@gmail.com  
 

ZA OTPLATU CRKVENOG DUGA  

• Bandić, Ivan ------------------------------------------------------------ $70.00 

• Barbetti, Josip i Dunja ----------------------------------------------- $200.00 

• Beljo, Veselko i Marica (za bar) ---------------------------------- $500.00 

• Bešlić, Ivan i Zdravka ----------------------------------------------- $150.00 

• Cindrić, Boris ---------------------------------------------------------- $100.00 

• Čuvalo, Ivan i Ljilja --------------------------------------------------- $250.00 

• Čuvalo, Jure i Mladenka -------------------------------------------- $250.00 

• Čuvalo, Ljilja ----------------------------------------------------------- $100.00 

• Egredžija, Drago i Bosiljka ----------------------------------------- $100.00 

• Fatović, Mario i Anka ------------------------------------------------ $100.00 

• Gospić, Milena -------------------------------------------------------- $200.00 

• Herak, Adrianne --------------------------------------------------- $5,000.00 

• Hortik, Đuro i Spasenija -------------------------------------------- $400.00 

• Jerković, Vidak i Stoja----------------------------------------------- $100.00 

• Kasalo, Ante i Toni --------------------------------------------------- $400.00 

• Kasalo, Pero i Marija ------------------------------------------------ $400.00 

• Kelava, Slavko i Anđela -------------------------------------------- $200.00 

• Kordić, Stipe i Adriana ------------------------------------------- $1,100.00 

• Majić, Ljubica ---------------------------------------------------------- $200.00 

• Miličević, Tomislav i Juliana --------------------------------------- $100.00 

• Nižić, Joe i Natali ----------------------------------------------------- $100.00 

• Nižić, Josip i Jagoda------------------------------------------------- $100.00 

• Pavela, Tihomir i Elizabeth (za bar) ----------------------------- $350.00 

• Pavković, Ivan i Eva ------------------------------------------------- $500.00 

• Rukovanjski, Teresa ------------------------------------------------- $300.00 

• Semren, Stipo i Janja ----------------------------------------------- $500.00 

• Skoko, Ivan i Anica -------------------------------------------------- $200.00 

• Suton, Slaven --------------------------------------------------------- $300.00 

• Šavor, Michael i Annmarie ----------------------------------------- $100.00 

• Vrdoljak, Anđa -------------------------------------------------------- $100.00 

• Vukelić, Nikola i Marija ---------------------------------------------- $200.00 

• Zitek, Ivan i Kata ----------------------------------------------------- $250.00 

• Zubac, Pero i Zora --------------------------------------------------- $200.00 

 
Prigodom vjenčanja: Tomislav i Silvana Beljo  

• Roditelji i baka, Veselko i Marica Beljo i Katica Marval  ---- $500.00 

 

U spomen: +Zdravko Boras 

• Pehar, Stipe i Zdenka ----------------------------------------------- $100.00 

 

KRUH SVETOG ANTE 

 Ivan i Anica Skoko ---------------------------------------------------- $25.00 

 Mara Bošnjak ---------------------------------------------------------- $50.00 

 Marijan i Ljubica Maskaljević --------------------------------------- $20.00 

 Nevenka Brkić --------------------------------------------------------- $20.00 

 Rosa Pavela ------------------------------------------------------------ $50.00 

 Vlado i Marija Krunić ------------------------------------------------- $10.00 

 

Ponedjeljak, 13. siječnja 2025.   

7 sati navečer 
 

+Ruška (Ruža) Tomić (g) ---------------------- Mate i Neda Čuvalo 

Druga Nedjelja kroz godinu (19. siječnja 2025.)  

9:00AM - Misa za sve župljane, žive i pokojne  

11:00AM - Misa za sve župljane, žive i pokojne  

12:30PM - Mass for all parishioners, living and deceased 

Utorak, 14. siječnja  2025.   

7 sati navečer - Euharistijsko klanjanje 
 

+Ferdo, Radojka i Nikica Zlopaša ----------- Mate i Neda Čuvalo 
+Pero Skoko ------------------------------------- Sestra Biserka Lučić 
Na Nakanu ---------------------------------------------- Vlatka Kraljević 

Srijeda, 15. siječnja  2025.  
9 sati ujutro 

+Žarko Kraljević (g) ------------------------------- Brat Nikola i djeca 
+Branko Prusina (g) ------------------------- Supruga Marija i djeca 
Za svoje pokojne --------------------------------------------- Stoja Nižić 

Četvrtak, 16. siječnja  2025. - Sv. Berard i mučenici 
7 sati navečer 

+Mara Ostojić ------------------------------------------ Mladenka Ćosić 
+Mladen i Jerko Dragičević ---------------- Žarko i Ivanka Alilović 
+Mila Marić (g) ----------------------------------------- Obitelj Bošnjak 

Petak, 17. siječnja  2025. - Sv. Ante opat 
7 sati navečer 
+Pava Baković (g) ---------------------------------------------- Kći Anka i obitelj 
+Ruža Tomić (g) ----------------------------------------------- Sin Božo i obitelj 
+Anđa i Pero Marušić (g) ----------------------------------------- Ružica Perko 
+Kata Knezović ----------------------------------------------------- Zvonimir Leko 
+Suzana Papić ------------------------------------------- Jozo Križanac i obitelj 
+Zdravko Boras ------------------------------------------ Jozo Križanac i obitelj 
+Marija Boras ------------------------------------ Renata i Mladen Vidačković 
+Cire Bošnjak ------------------------------------ Renata i Mladen Vidačković 
Za pokojne iz obitelji Vidačković i Livaja -- Renata i Mladen Vidačković 
Za pokojne iz obitelji Hrkać ----------------------------- Miro i Radmila Hrkać 
Za pokojne iz obitelji Galić ------------------------------ Miro i Radmila Hrkać 
+Zdravko Boras ------------------------------------------- Miro i Radmila Hrkać 
+Mate Putica i pokojni iz obitelji ------------------------------------- Anka Bore 
+Nada Maslać ----------------------------------------------------------- Anka Bore 
+Ante Gagro -------------------------------------------------------------- Ilija Pehar 
Na Nakanu ---------------------------------------------------- Marinka Kudeljnjak 
Za svoje pokojne -------------------------------------------------- Kata i Ivan Fox 
Na Nakanu ---------------------------------------------------------- Kata i Ivan Fox 
+Marko Gotovac --------------------------------------------------- Kata i Ivan Fox 
+Jozo Šarić ------------------------------------------------------------- Milica Sivrić 

Subota, 18. siječnja  2025.  
5 sati popodne 
+Zlatica Krmpotić ---------------------------------- Suprug Ladislav Krmpotić 
+Žarko Bojčić ---------------------------------------------- Supruga Mira i djeca 
+Mile Gagro -------------------------------------------- Supruga Marica i djeca 
+Marica Dodig ------------------------------------------- Suprug Drago i obitelj 
+Zdravko Boras -------------------------------------- Dane, Marijan i Katarina 
+Jozo Šarić ----------------------------------------- Supruga Jadranka i obitelj 
+Kristina Barbarić ---------------------------------------- Zlatko Orman i obitelj 
+Ratko Rakić ---------------------------------------------- Zlatko Orman i obitelj 
+Iva Dujmović ----------------------------------- Kći Andrijana Scherff i obitelj 
Za pokojne iz obitelji Kovač ------------------------- Kruno i Nevenka Brkić 
+Kata i Drago Mijatović ------------------------------- Kruno i Nevenka Brkić 
Za pokojne iz obitelji Brkić --------------------------- Kruno i Nevenka Brkić 
Na Nakanu --------------------------------------------------------- Ana Martinović 
Za zdravlje ---------------------------------------------------------- Ruža Mijatović 
+Mijo Lovrić -------------------------------------------------- Ivica Bilinčić i obitelj 
+Marica Babić ---------------------------------------- Brat Ivica Bilinčić i obitelj 
+Kruno Penavić -------------------------------------------------- Francika Šušak 
Za svoje pokojne ------------------------------------------------ Vid i Kata Šošić 
+Ana i Ilija Kajić ------------------------------------- Kći Ivka Čurković i obitelj 
Za svoje pokojne ------------------------------------ Vladimir i Jadranka Leko 
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CARITAS 

 Knez, Marija ---------------------------------------------------------- $100.00 

 Kvesić, Rajko ----------------------------------------------------------- $50.00 

 

ZAVJETNI DAR 

 Omazić, Ruža (na čast porođenja Isusova) --------------------- $30.00 

 Salapić, Dubravka (na čast Srcu Isusovu) ---------------------- $50.00 

 

DAR ZA CVIJEĆE 

 Babić, Boris i Milena ------------------------------------------------ $564.00 

 Skoko, Ivan i Anica ---------------------------------------------------- $25.00 

 

 

DAROVI PRED KIPOVIMA I SVIJEĆAMA  

 5. siječnja 2025. ------------------------------------------------------- $71.00 

 Jaslice ------------------------------------------------------------------ $150.00 

 Bočice za sv. vodu -------------------------------------------------- $320.00 
 

NEDJELJNA MILOSTINJA 
• 1. siječnja 2025. -------------------------------------------------- $1,775.00 
• 5. siječnja  2025. -------------------------------------------------- $6,358.00 

 

Hvala svim darovateljima 

Ako ne želite da se Vaše ime javno objavljuje na listi 

darovatelja, molimo Vas,obavijestite naš župni ured. 

 
„Oče, koji si na nebesima, daj da vjera koju 
si nam darovao u svome Sinu Isusu Kristu, 
našemu bratu, i plamen ljubavi, izlivene u 

naša srca po Duhu Svetom, obnove u 
nama blaženu nadu u dolazak tvoga 

Kraljevstva.  
 

Učini da nas tvoja milost preobrazi da 
budemo brižni njegovatelji evanđeoskoga 

sjemena koje će čovječanstvu i svemu 
stvorenomu podariti rast, dok puni 

pouzdanja iščekujemo novo nebo i novu 
zemlju i da se, nakon pobjede nad silama 

zla, zauvijek očituje tvoja slava.  
 

Udijeli, molimo, da milost Jubileja oživi u 
nama, hodočasnicima nade, čežnju za 

nebeskim dobrima, te na cijeli svijet izlije 
radost i mir našega Otkupitelja. Tebi, 

vječno blagoslovljeni Bože, slava i hvala u 
sve vijeke vjekova. Amen „ 

    
(book.hr) 

 
 

 
 

 
 

Molitva Jubileja 2025. 
 

 Papa Franjo odabrao je logotip i geslo 
Svete godine 2025.  
 
Geslo  ove godine glasi "hodočasnici 
nade". Tema simbolizira put vjere, nade i 
zajedništva, pozivajući vjernike da na 
svom duhovnom putovanju traže dublje 
razumijevanje i ispunjenje u Kristovoj 
ljubavi i milosrđu. Logo uključuje 
elemente koji prikazuju putovanje, 
simbolizirajući hodočasnički put, kao i 
nadanje koje vjernici donose u svom hodu 
prema Bogu.  
 

Prijevod Molitve Jubileja, koju je sastavio 
papa Franjo, na hrvatski jezik, objavljen na 
službenoj mrežnoj stranici Svete godine 
2025.:  
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KRŠTENJE GOSPODINOVO 

MISNA ČITANJA 

PRVO ČITANJE:                                     Iz 40,1-5.9-11  

 
Čitanje knjige proroka Izaije 
 
Tješite, tješite moj narod,govori Bog vaš. Govorite 
srcu Jeruzalema,podvikujte mu da mu se ropstvo 
dokonča,da mu je krivnja okajana,jer iz Gospodnje 
ruke primi dvostruko za sve grijehe svoje.Glas 
viče:»Pripravite put Gospodnji u pustinji,poravnite 
u stepi stazu Bogu našemu.Svaka dolina nek se 
povisi,svaka gora i brežuljak neka se spusti;što je 
krivudavo, neka se izravna,što je hrapavo, neka se 
izgladi!Objavit će se tada slava Gospodnjai svako 
će je tijelo vidjeti,jer Gospodnja su usta 
govorila.«Na visoku se uspni goru,blagovjesnice 
sionska!Podigni snažno svoj glas,blagovjesnice 
jeruzalemska!Podigni ga, ne boj se,reci judejskim 
gradovima:»Evo Boga vašega!«Gle, Gospodin Bog 
dolazi u moći,mišicom svojom vlada!Gle naplata 
njegova s njime i nagrada njegova pred njim!Kao 
pastir pase stado svoje,rukama ga svojim 
sakuplja,jaganjce nosi u naručju,a dojilicama 
otpočinut daje.   
 
Riječ Gospodnja. 
   

 
OTPJEVNI PSALAM:               Ps 104,1b-4.24-25.27-30  

 
Pripjev: Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina; on je 
silno velik!  
 

  
Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina! 
Gospodine, Bože moj, silno si velik! 
Odjeven veličanstvom i ljepotom, 
svjetlošću ogrnut kao plaštem! 
Nebo si razapeo kao šator, 
na vodama sagradio dvorove svoje. 
 
Od oblaka praviš kola svoja, 
na krilima vjetrova putuješ. 
Vjetrove uzimaš za glasnike, 
a žarki oganj za slugu svojega. 
 
Kako su brojna tvoja djela, Gospodine! 
Sve si to mudro učinio: 
puna je zemlja stvorenja tvojih. 
Eno mora, velika i široka, 
u njemu vrve gmazovi bez broja, 
životinje male i velike. 
 
I sva ova bića željno čekaju 
da ih nahraniš na vrijeme. 
Daješ li im, tada sabiru: 
otvaraš li ruku, nasite se dobrima. 

 
Sakriješ li lice svoje, od straha umiru; 
ako dah im oduzmeš, ugibaju 
i opet se u prah vraćaju. 
Pošalješ li dah svoj, opet nastaju 
i tako obnavljaš lice zemlje. 
 
 
DRUGO ČITANJE:                     TIT 2,11-14; 3,4-7 
 

Čitanje Poslanice svetoga Pavla apostola Titu  

 

Ljubljeni: Pojavila se milost Božja, spasiteljica svih 

ljudi; odgojila nas da se odreknemo bezbožnosti i 

svjetovnih požuda te razumno, pravedno i 

pobožno živimo u sadašnjem svijetu, iščekujući 

blaženu nadu i pojavak slave velikoga Boga i 

Spasitelja našega Isusa Krista. On sebe dade za 

nas da nas otkupi od svakoga bezakonja i očisti 

sebi Narod izabrani koji revnuje oko dobrih 

djela.Ali kad se pojavila dobrostivost i 

čovjekoljublje Spasitelja našega, Boga, on nas 

spasi ne po djelima što ih u pravednosti mi 

učinismo, nego po svojem milosrđu: kupelji 

novoga rođenja i obnavljanja po Duhu Svetom 

koga bogato izli na nas po Isusu Kristu, Spasitelju 

našemu, da opravdani njegovom milošću 

budemo, po nadi, baštinici života vječnoga.  
 
Riječ Gospodnja. 
 
EVANĐELJE:                                                    Lk 3,15-16.21-22  
 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 
 

Narod bijaše u iščekivanju i svi se u srcu 
pitahu o Ivanu nije li on možda Krist. Zato im 
Ivan svima reče: »Ja vas, istina, vodom krstim. 
Ali dolazi jači od mene. Ja nisam dostojan 
odriješiti mu remenje na obući. On će vas 
krstiti Duhom Svetim i ognjem.« Kad se krstio 
sav narod, krstio se i Isus. I dok se molio, 
rastvori se nebo, siđe na nj Duh Sveti u 
tjelesnom obličju, poput goluba, a glas se s 
neba zaori: Ti si Sin moj, ljubljeni! U tebi mi 
sva milina!    
 

 
Riječ Gospodnja. 

 
 

(hilp.hr) 



 

 

GODINA/YEAR 46. BR./NO. 2                       GLAS CENTRA - 3            12. siječnja - January 12, 2025 GODINA/YEAR 46. BR./NO. 2                       GLAS CENTRA - 5           12. siječnja - January 12, 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vodom i Duhom Svetim 

 

B lagdanom Krštenja Gospodnjega 

završava liturgijsko božićno vrijeme. 

Isusovo krštenje po Ivanu na Jordanu 

objaviteljski je događaj: Nebeski Otac objavio 

je Sina na koga siđe Duh Sveti u tjelesnom 

obličju poput goluba, a glas se s neba zaori: 

“Ti si sin moj, Ljubljeni! U tebi mi sva milina!” 

 

N akon javnog predstavljanja Isusa po 

nebeskom Ocu počinje Isusovo 

naučavanje i propovijedanje. Ivan Krstitelj je 

navijestio njega i ljude pripremao za njega. 

Ivan se sada povlači i prednost daje Isusovom 

djelovanju. Isus će biti onaj koji će krstiti 

Duhom Svetim i ognjem. 

 

Š 
to treba značiti: Isus krsti Duhom Svetim i 

ognjem? Duh Sveti je treća božanska 

osoba. Isus je s Duhom Svetim Pomazanik, 

Mesija, Krist. Krštenje koje naviješta Isus, je 

krštenje u Duhu Svetom. Ovdje se ljudi ne 

samo pripremaju za oproštenje grijeha, kao 

kod Ivanova pokorničkog krštenja, nego se u 

kršćanskom krštenju grešnik opravdava pred 

Bogom. Bog u srcima krštenih ljudi uzima stan; 

čovjek postaje hram Duha Svetoga. 

 

K ada Ivan govori o ognju s kojim je 

povezano Isusovo krštenje, tada se misli 

samo na božanski oganj ljubavi. Baš će taj dar 

kod krštenja vodom i Duhom Svetim biti 

uliven u srca ljudi. Jer ljubav je prije svega dar; 

tek tada je zapovijed. Tko prije toga nema 

iskustvo da je ljubljen, ne može druge ljude 

ljubiti. Bog je prvi ljubio nas , dok smo još bili 

grješnici. U svetom krštenju smo postali djeca 

Božja i baštinici neba. Kao braća i sestre Krista 

Otkupitelja, također trebamo ljubiti jedni 

druge u ljubavi, s kojom je Bog ljubio nas. 

 

I sus će kasnije kazati: “Oganj dođoh baciti 

na zemlju pa što hoću ako je već 

planuo” (Lk 12,49). Mi se možemo pozvati na 

oganj ljubavi prema Bogu i čovjeku koji nam 

je povjeren u krštenju. Plamen ljubavi čeka da 

bude još jači u našemu životu i da zahvati 

druge. Pritom moramo biti svjesni, da ljubav 

prema Bogu i bližnjemu je više od osjećaja. 

Radi se o predanosti srca a time su povezana 

djela ljubavi. Na taj način Bog biva proslavljen 

i potpomaže se spasenje ljudi. 

 

B udimo zahvalni u svako doba za dar 

svetoga krštenja. Trudimo se, da uvijek 

živimo od milosti krštenja i da budemo 

spremni za nebesku gozbu. Marija, Majka 

Božja, pratila nas svojim zagovorom kod 

Boga.. 

 

 

 

(franjevci-split.hr) 

DUHOVNA PORUKA 

 

 

 

 

fra  

Jozo 

Župić 
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Nedjelja, 19. siječnja 2025. 
 

9:00 Dragan Pejić, Ante Šola, 
Marko Pejić 

 
11:00 Ilija Bartulović, Ivica 

Bilinčić, Branko Marić, Ivan 
Skoko 

Nedjelja 12. siječnja  2025. 
 

9:00 Berislav Barbarić, Zvonimir 
Leko, Ivan Vukojević 

 

11:00 Frano Mandurić, Niko 
Lozančić, Kruno Kuliš, 
Šime Stanić 

 

SAKUPLJAJU  
MILOSTINJU 

SLUŽBE U CRKVI 

 
ČITAČI 

Nedjelja, 12. siječnja 2025. 
 

9:00 Ivana Labrović i Milan 
Bagarić  

 

11:00 Marija Čuvalo i Karmela 
Bagarić  

 
12:30 Koleta Šola 

Nedjelja, 19. siječnja 2025. 
 

9:00 Ana Šola i Antonia Brkić  
 

11:00 Zdenka Perković i Marija 
Prusina 

 
12:30 Tomkin family 

 
 
 
 
 
 
 

 
 9. veljače 2025. Proslava Stepinčeva dana - zaštitnik župe u 

hrvatskoj župi u u Mississaugi 
19. veljače 2025. Čista srijeda - Početak Korizme 
22. veljače 2025. Krizma na Norvalu (Subota 5 sati popodne) 
13. travnja 2025. Cvjetnica 
17. travnja 2025. Veliki Četvrtak 
18. tavnja 2025.  Veliki Petak - Procesija s križem i obredi 
19. travnja 2025. Velika Subota - Obredi Velike Subote 
20. travnja 2025. USKRS 
26. travnja 2025. Banket za otplatu crkve - u dvorani Centra 
11. svibnja 2025. Prva Pričest 
15. lipnja 2025. Presveto Trojstvo - sv. misa u 9 sati (nema 

svetih misa u 11 i 12:30 - zaštitnik hrvatske 
župe u Oakville-u) 

31. svibnja 2025. Početak devetnice u čast sv. Ante  
7. lipnja 2025. Priprave za piknik i proslavu sv. Ante 
8. lipnja 2025. Proslava sv. Ante - Piknik 
20. srpnja 2025. Hodočašće u Midland  
4. kolovoza 2025. Početak devetnice u čast Velike Gospe 
17. kolovoza 2025. Proslava Velike Gospe u Vel. Kamber Parku - 

sv. misa u 9 sati (nema svetih misa u 11 i 12:30 
- zaštitnik župe u Torontu) 

24. kolovoza 2025. Priprava za piknik 
25. kolovoza 2025. Velika Gospa- piknik 
22.- 26. rujna 2025. Duhovne vježbe za franjevce - Chicago 
3. - 4. rujna 2025? Seminar za svećenike hamiltonske biskupije 
6. listopada 2025. Proslava sv. Franje Asiškoga 
13. - 16. list. 2025? Sastanak hrvatskih svećenika i časnih sestara 
8. studenog 2025. Banket za otplatu crkve - u dvorani Centra  
30. studenog 2025. Prva nedjelja Došašća 
5. prosinca 2025.  Proba za Nikolinje - ispovijed đaka 
6. prosinca 2025.  Proslava sv. Nikole - sv. Misa i  program  
15. prosinca 2025. Izbori za župno vijeće i odbor Centra 
24. prosinca 2025. Božićna misa bdijenja u 6 sati navečer - 11 i 30 

navečer pjevanje božićnih pjesama - ponoćka 
25. prosinca 2025. BOŽIĆ 
26. prosinca 2025. Sveti Stjepan, prvomučenik 
27. prosinca 2025. Sveti Ivan, apostol i evanđelist 
28. prosinca 2025. Sveta Obitelj 
31. prosinca 2025.  Silvestrovo - Sv. misa zahvalnica 
 
 
 Doček Nove godine u velikoj dvorani našega 

Centra - organizira župno vijeće i odbor 
Hrvatskog franjevačkog središta Kraljice 
Mira 

VAŽNI DOGAĐAJI, PROSLAVE  
I ZABAVE  U GODINI 2025.  

U NAŠOJ ŽUPI  
“KRALJICE MIRA”  I HRVATSKOM 

FRANJEVAČKOM SREDIŠTU,  
U NORVALU 

MOLITVA ZA SVEĆENIKE 
 

 
 

Dobri i milosrdni Bože, hvala ti za dar, naše svećenike.  

Po njima doživljavamo tvoju nazočnost u sakramentima.  

Ojačaj naše svećenike u njihovu pozivu. 

 

 

Ražari njihove duše ljubavlju prema tvome narodu. 

Udijeli im mudrost, razumijevanje i snagu  

koja im je potrebna kako bi mogli ići Isusovim stopama.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Nadahni ih spoznajom tvoga Kraljevstva. 

Daruj im potrebne riječi za navještaj evanđelja. 

Udijeli im da osjete radost u svojoj službi.  

 
 

 

Pomozi im da postanu sredstvo tvoje božanske milosti. 

To te molimo po Isusu Kristu,  

koji živi i kraljuje kao naš vječni Svećenik. Amen.  
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Svete mise: 

• Nedjeljom u 9 (na hrvatskom), 11:00 (na hrvatskom), 12:30 (In English) na engleskom,  

• Ponedjeljkom, utorkom, četvrtkom i petkom u 7 sati navečer. U srijedu u 9 sati ujutro. 

• Subotom u 5 sati popodne.  

Krštenja: 
• “Krštenje treba, po mogućnosti, obavljati nedjeljom kad Crkva slavi spomen vazmenog otajstva… 

Nedjeljom se krštenja mogu obaviti i pod misom kako bi sva zajednica mogla sudjelovati kod obreda i 
kako bi jasnije zasjala tijesna veza između krštenja i presvete euharistije” (Obrednik za krštenje). 

• Kao što Obrednik propisuje, obred krštenja se obavlja nedjeljom. U našoj crkvi Kraljice Mira obavlja se 
redovito nedjeljom na hrvatskom jeziku za vrijeme svete mise u 11 sati i na engleskom 
jeziku u 12:30. Od 1.2.2022. u našoj će se crkvi sakramenti krštenja slaviti prve nedjelje 
u mjesecu (osim ako prilike to ne priječe) te subotom u 11 sati ujutro. Za sva pitanja 
vezana uz krštenje molimo vas da nazovete župni ured.  

 

• Kum(a) treba “pripadati Katoličkoj Crkvi”, te da bude dovoljno zreo(la) i da je primi(la) tri sakramenta: 
krštenje, potvrdu i euharistiju i “da nije pravno spriječen(a) za obavljanje te službe”.  

 

• “Krštena osoba koja pripada odijeljenoj Crkvi ili zajednici a vjeruje u Krista, može, ako to žele roditelji, 
biti kum(a) kod krštenja zajedno s katoličkim kumom”. 

Vjenčanja: 

Posjet bolesnicima: 

• Bolesnike posjećujemo na poziv u svako doba dana i noći.  

• Bolesničko pomazanje pomaže ozdravljenju duše i tijela, zato, pozovite svećenika da posjeti 
bolesnu osobu. Nemojte čekati zadnji trenutak. 

Ispovijed: 

ŽUPNO VIJEĆE - ODBOR HRVATSKOG FRANJEVAČKOG SREDIŠTA 
 

PREDSJEDNIK HF SREDIŠTA i ŽUPNIK KRALJICE MIRA: fra Robert Kavelj, OFM 
ŽUPNI VIKAR: fra Stipe Rotim, OFM 

PREDSJEDNIK župnog vijeća i Odbora HF Središta: Tony Ante Marinčić 
PRVI BLAGAJNIK: fra Robert Kavelj, OFM 

DRUGI BLAGAJNIK: Peter Marinović 
TAJNIK: Robert Škara 

DRUGI TAJNIK: Željko Viduka 
 

ODGOVORNI: 
ZA BAR: Peter Marinović i Ivan Juričić  
ZA IGRALIŠTA: Tony Ante Marinčić  

ZA BAZEN: Dragan Pejić i Tony Marinčić 
ZA IZNAJMLJIVANJE prostorija i terena na HF Središtu i suradnju s mjesnim vlastima:  

Tony Ante Marinčić; tel: CP (647) 680-5319; e-mail: cfcrental@gmail.com  
 

ZA POPRAVKE I OBNOVU: John Nižić, Miro Stanić, Ivan Bošnjak, Simon Čamber, Alojz Vidačković i Milan Bagarić 

• Samo subotom.  

• Mladenci se trebaju prijaviti svećeniku najmanje 6 mjeseci  prije vjenčanja.  

• Mladenci su dužni sudjelovati na pripravi za vjenčanje koja se održava na hrvatskom jeziku u 
zajedničkom programu hrvatskih župa u Torontu, Oakvilleu, Mississaugi, Hamiltonu i Norvalu. 

• Ako jedno ili oboje mladenaca ne govori hrvatski, onda su dužni sudjelovati u programu koji 
organizira hamiltonska biskupija. Raspored i datum priprave za vjenčanje dobit će u našem župnom 
uredu.  

• Tijekom tjedna: u 6:30 navečer, prije početka sv. mise.  

• Subotom i nedjeljom prije svetih misa. 

• U drugo vrijeme: u dogovoru sa svećenikom. 

mailto:cfcrentals@gmail.com


 

 

Izdaje i tiska: Župa Kraljice Mira - Norval 
Uređuje i izdaje župnik Kraljice Mira—Hrvatsko Franjevačko Središte—Norval 

Reklame: U koliko želite svoju reklamu u našem Glasu Centra molimo vas da nazovete 
Župni ured na broj telefona 905-456-3203 

 
VAŽNO UPOZORENJE 

 
 

 One osobe koje su civilno vjenčane, a 

nisu vjenčane u Rimokatoličkoj crkvi, 

zatim osobe koje žive u civilnom obliku 

obiteljske zajednice (Common Law Un-

ions), a nisu ni civilno vjenčane, ne 

mogu ići na ispovijed i primati 

svetu pričest.   

 

 

 Ako trebate još  neke dodatne 

informacije ili želite urediti svoje 

bračno stanje nazovite fra Roberta na 

broj 905-456-3203.  

 

Požrtvovnost i predanje 
 

P ožrtvovnost i predanje su plodovi 

dubokog povjerenja u Božju volju, te 

poziv na život ispunjen ljubavlju, žrtvom i 

nesebičnim služenjem. Krist, naš Spasitelj, na 

najuzvišeniji je način pokazao što znači biti 

potpuno predan Bogu i ljudima. Njegov život 

bio je put kroz patnju, ali u toj patnji nije bilo 

ni trunke sebičnosti.  

 

N a križu je On, Bog, dao sve – svoje tijelo, 

svoju dušu, svoju ljubav – kako bi nas 

otkupio. Ta žrtva nije bila samo čin, nego 

odraz duboke ljubavi koja ne poznaje granice. 

Tako i mi, pozvani smo na sličnu 

požrtvovnost, ne tražeći nagrade niti 

priznanja, već dajući iz srca. Požrtvovnost nije 

samo odricanje od materijalnih stvari, već je 

to darivanje sebe, svojih snova, svojih 

planova, svoje energije i ljubavi. Kroz 

predanje Božjoj volji postajemo poput 

plamena koji ne prestaje gorjeti, iako se često 

mora hraniti samo ljubavlju, bez drugih 

vidljivih nagrada. 

 

P redanje znači slušati Božji glas čak i kada 

je put nejasan, i ići naprijed unatoč svim 

nesigurnostima koje nosi. To je hrabrost da 

ne pitamo „što ću ja dobiti?“ već „što mogu 

dati?“. U svakodnevnim činovima ljubavi 

prema bližnjemu, u svakom trenutku kada 

postavimo tuđe potrebe ispred svojih, mi 

živimo Kristovu ljubav. To nije uvijek lako, jer 

požrtvovnost traži snagu, a predanje nas vodi 

kroz borbu s vlastitim željama, kroz kušnje 

koje nas žele odvratiti od puta. No, u tom 

činu predaje otkrivamo mir i radost, jer Bog 

nikada ne napušta one koji Mu vjeruju. 

I kao što Isus nije štedio sebe, pozvani smo i  

 

mi biti svjetlo u tami, utjeha onima koji pate, 

ruka pomoći onima u nevolji. Predajući se 

Bogu, ne gubimo ništa, već dobivamo sve – 

život ispunjen smirenjem, ljubavlju i, na kraju, 

neizmjernim Božjim blagoslovom. 

 

N eka nas ovi trenuci žrtve, predanja i 

požrtvovnosti ne obeshrabre, već neka 

nas oblikuju u lik Božji. Jer, prava ljubav se ne 

boji žrtvovati, ona je poput rijeke koja ne 

prestaje teći, bez obzira na prepreke koje 

sreće na svom putu. U tom predanju, mi 

postajemo poput Krista, a naš život postaje 

pjesma Božje slave. 
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